
 
Archiv  sportu a tv 

inventář č. 116                         NAD č. 148 

 

 

 

Dělnické tělocvičné jednoty 
       1897 – 1997  
 
 
 

                                      
 

 

V Praze 1997, 2019 

Danuše Sedláková, Lucie Swierczeková 

 
 
 

 



Ú v o d 

   

První snaha dělnictva o vytvoření vlastní tělovýchovné organizace se objevila v roce 1872, 

kdy byl založen Vzdělávací spolek krejčovských dělníků v Praze, který se vedle vzdělávání 

věnoval i tělesnému cvičení. O dva roky později vznikl v Juliánově u Brna Vzdělávací 

podpůrný tělocvičný spolek Lassalle, který svou činnost zaměřil převážně na tělesnou 

výchovu. Jméno Lassalle převzali od tamního německého dělnického tělocvičného spolku. 

Brněnský spolek později změnil jméno na Dělnická tělocvičná jednota a tento název 

si osvojilo celé hnutí vznikajících jednot. V roce 1895 byla založena DTJ v Husovicích, roku 

1896 v Židenicích a Líšni u Brna. Zpočátku byli cvičící dělníci často členy sokolských jednot. 

Avšak základem se stalo až založení Dělnické tělocvičné jednoty v Praze II. roku 1897. 

Další jednoty vznikaly hlavně v průmyslových oblastech středních a severních Čech. Počátky 

dělnického tělocvičného hnutí byly spojeny s rozvojem Sociální demokracie. 

V roce 1902 na konferenci jednot byl položen základ k vytvoření ústřední organizace – Svazu 

Dělnických tělocvičných jednot, který tvořilo 31 jednot s 1451 členy. V roce 1908 byl Svaz 

dobudován a stal se samostatnou organizací nezávislou na německé dělnické tělovýchově. 

V roce 1909, kdy počet jednot stoupl na 400, bylo přikročeno k zásadním organizačním 

změnám, jak v ústředí, tak i u nižších složek Vznikl Ústřední sekretariát Svazu a bylo zřízeno 

placené místo stálého tajemníka.  

Na IV. sjezdu bylo také zřízeno předsednictvo. Jehož členy 

byli starosta, jeho náměstkové, pokladník, jednatel, 

náčelník a redaktor. V roce 1910 přibyla kancelář 

administrátora, která se starala o ústřední agendu náčelníka 

Svazu. 

Reorganizace se dotkla i nižších složek. Byly vytvořeny 

okresy a obvody, jejichž funkcionáři byli voleni na funkční 

období jednoho roku. V roce 1912 bylo zřízeno nákupní 

družstvo Svazu DTJ se samostatnými stanovami, 

podávající zprávy o své obchodní činnosti vrcholovému 

orgánu Svazu. Pro zamezení úbytku cvičitelů, kteří 

odcházeli z jednot z finančních důvodů, byl zřízen tzv. 

cvičitelský základní fond, který cvičitele hmotně podporoval. 

V roce 1913 byly zahájeny přípravy na I. Dělnickou olympiádu, která se měla uskutečnit 

v roce 1915. Bylo vytvořeno předsednictvo sjezdu, do něhož vstoupil celý výbor Svazu, 



vznikly také různé komise (technická, hospodářská, zpravodajská, ubytovací, železniční, 

zábavní) a na konci roku ještě komise krojová, která měla připravit nový kroj pro žactvo, 

dorost i dospělé členy. 

Strukturu DTJ před První světovou válkou tvořil nejvyšší orgán DTJ: Svaz, který jednou za tři 

roky svolával zástupce okresů, jednot a obvodů na sjezd. Dvakrát ročně byly svolávány 

konference za účasti zástupců okresů, které schvalovaly činnost předsednictva Svazu. 

Předsednictvo Svazu byl výkonný orgán, který v mezisjezdovém období plnil všechny úkoly 

vyplývající z činnosti Svazu. Předsednictvo mělo k ruce sekretariát. Zasedalo podle potřeby, 

nejméně však jednou za čtvrt roku. Členové předsednictva stáli v čele jednotlivých odborů. 

Nižšími organizačními složkami byly zemské výbory. 

Pro cvičitelské otázky byl již v roce 1904 vytvořen technický výbor, jehož členové byli voleni 

na sjezdu cvičitelstva na funkční období tří let. V čele výboru stál náčelník, první a druhý 

místonáčelník a vedoucí jednotlivých odborů.  

Na konci roku 1914 se zvýšil tlak rakouských úřadů. Mnohým jednotám nebylo povoleno 

cvičení a byly uzavírány tělocvičny. První světová válka téměř přerušila vývoj Svazu. 

Na konci války zůstalo z 35 000 členů pouze 13 650, z většiny ženy.  

 

V roce 1918 Svaz změnil své stanovy. Bylo zavedeno jednotné vedení administrativních knih 

(knihy pokladní, inventární, knihovní a pomocné), členské knihy byly nahrazeny členskými 

kartotékami. Činnost mnoha jednot byla podpořena státními subvencemi.  

Roku 1918 se Svaz DTJ přihlásil do Mezinárodního socialistického svazu pro tělesnou 

výchovu a sport, který vznikl v roce 1913 a později přesídlil z belgického Gentu do Prahy. 

Avšak již na konci roku 1919 začaly klíčit vnitřní ideové rozpory uvnitř Svazu. Funkcionáři 

František Hummelhaus a Rudolf Silaba vedli hnutí pravicovým směrem a uzavřeli také 

dohodu s Československou obcí sokolskou: „… Uznáváme jednomyslně nutnost slušného 

soužití jednot sokolských a dělnických i přes odlišný směr obou těles a doporučujeme proto 

vřele svým příslušníkům, aby v činnosti spolkové zachovávali vzájemnou šetrnost a úctu 

a uvarovali se jakékoli příkoří… Chceme pracovati vedle sebe u vědomí, že v boji o existenci 

republiky a v činnosti tělesné i mravní sledujeme cíle společné.“ Tato dohoda byla tvrdě 

odmítnuta levicí, vedenou Jiřím Františkem Chaloupeckým. Chaloupecký požadoval 

od vedení úplnou revizi vztahu k novému státu. 

VI. sjezd Svazu, který se konal v roce 1919, prohloubil rozpory mezi oběma stranami, které 

vyvrcholily krizí v roce 1920, a tak organizační změny, které měly upevnit celý Svaz, vyzněly 

naprázdno. Těsně před odštěpením komunistické strany od sociální demokracie v roce 1921 



proběhl v celostátním vedení svazu i v jednotách souboj o vliv. Sociální demokraté 

si uchovali vliv na Svaz, levičáci založili svou vlastní organizaci s názvem Federace 

dělnických tělocvičných jednot (FDTJ).  

Na sjezdu náčelníků okresů a krajů bylo schváleno vytvoření technického odboru, 

rozděleného na část cvičitelskou a organizační a odbor pro otázky soustavy tělocvičné 

a metodické. Jako nižší organizační složka byl ustanoven cvičitelský sbor kraje, v jehož čele 

stál náčelník. Pro jednotné účetní vedení bylo schváleno zřízení účetních kurzů a bylo 

usneseno zavést některé sportovní disciplíny a skauting. 

Organizační složku okresu tvořil cvičitelský sbor, jehož předsednictvo bylo voleno po valné 

hromadě na všeobecné schůzi okresu. Okresní náčelník byl volen valnou hromadou. Tam, kde 

byly okresy malé, byl vytvořen obvod, na který se přenesla působnost menších okresů. 

Do čela obvodů byl ustanoven obvodní náčelník volený valnými hromadami těchto okresů. 

VII. sjezd (1922) potvrdil rozkol Svazu. Zřízena byla komise pro změnu stanov a komise 

menšinová. Nejvýznamnější úlohu měla komise pro změnu stanov, která se ustanovila již 

v roce 1921 a měla zabránit dalšímu rozbití DTJ. Přijetí nových stanov vyvolalo negativní 

reakce mezi členy, neboť tyto 

stanovy odstraňovaly mnoho 

původních demokratických principů. 

Např. § 13 dával právo výboru 

okresů a výboru kraje vyloučit člena 

jednoty, který poškozuje zájmy 

celku. § 15 a § 27 dávaly možnost 

výboru Svazu rozpustit jednotu 

poškozující zájmy Svazu a její jmění 

předat jiné jednotě. Byla porušena 

i demokratičnost sjezdů jednot 

sdružených v krajích. Sjezd se 

zabýval i stanovami skautingu 

a předsednictvem Svazu byl zřízen 

cestovní fond při zájezdovém odboru 

pro rozšíření zájezdů do zahraničí.  

V roce 1921 bylo v zásadě 

dokončeno i organizační upevnění 

olympiádního výboru Svazu, jehož vrcholný orgán – Ústřední výbor olympiádní vyřizoval 



zásadní věci, přijímal důležitá usnesení, vydával provolání a spolupodepisoval korespondenci. 

Do tohoto orgánů byla většina členů kooptována z předsednictva a výboru Svazu.  Vrcholným 

orgánem pro otázky tělovýchovné byl technický odbor olympiádní, jenž organizoval nácviky 

v krajích, ustavoval vedoucí jednotlivých odborů, sestavoval programy, organizoval průvody, 

vydával pokyny, statistiky, hudební skladby atd. 

Rok 1924 znamenal další upevnění výchovného a technického výboru Svazu. Při výchovném 

výboru byly zřízeny odbory pro školení a byla vytvořena síť vzdělavatelských svazových 

a okresních škol. K posílení vzdělavatelské a ideové činnosti byly vytvořeny dramaturgické 

a pěvecké odbory. 

V technickém výboru Svazu byly projednávány cvičitelské řády a byl schválen řád ženského 

a dorostového odboru. V roce 1925 

dokonce došlo k osamostatnění ženských 

složek a k utvoření, vedle technického 

výboru mužů, i technickému výboru žen.  

V roce 1926 bylo vytvořeno Ústředí 

socialistických tělovýchovných 

organizací v Československu. 

Do kterého, kromě Svazu DTJ, vstoupil 

i Arbeiter-Turn-und-Sportverband, Český 

a Německý svaz dělnických cyklistů, 

Svaz československých dělnických 

turistů a další menší organizace. 

Mezinárodně byla tato organizace 

včleněna do Lucernské sportovní 

internacionály, která soustřeďovala něco 

přes 1 300 000 členů. 

Pro období let 1928–1933 byl vyhlášen 

pětiletý akční program. Po upevnění 

vrcholové organizace Svazu se jednalo 

také o upevnění pozic DTJ v jednotách, z nichž některé stále ještě přecházeli ke komunistické 

Federaci DTJ i s celým svým majetkem.  Docházelo tak k rostoucímu počtu majetkových 

sporů, jako např. v Protivíně a Dobrušce. Nově vytvořený právní odbor měl ve spolupráci 

se státní správou těmto přesunům zabránit. Do jednotlivých krajů byli dosazeni důvěrníci, 

kteří měli dohlížet na plnění různých usnesení Svazu. 



Po IX. sjezdu byla provedena kumulace funkcí uvnitř jednotlivých odborů. Nově byla zřízena 

Personální komise (1926), která měla řešit či upravovat spory mezi zaměstnanci 

a zaměstnavatelem. Výchovný odbor se přeměnil na tiskový a zpravodajský odbor 

olympiádní.  

V roce 1932 se Svaz rozrostl o odbor úrazový a hospodářský, který měl vlastní úkoly revizní. 

V dubnu 1932 bylo při Svazu ustaveno Družstvo stavební a bytové „Jarost“, které mělo 

postavit několik obytných domů pro funkcionáře a uskutečnit stavbu svazového domu. Při 

technickém výboru byly vytvořeny nové sportovní odbory (lehkoatletický, míčových her, 

vodních sportů, ústřední rada skautů DTJ).  

Skautské hnutí již delší dobu podléhalo krizi, kterou vyvolal rozvoj trampingu, a klesala jeho 

členská základna. Stabilizovalo se teprve v roce 1932.  

Došlo také k znovuustavení výchovného odboru Svazu, jehož organizační struktura byla 

rozšířena vedle samosprávy dorostu, pro kterou byl v dubnu 1932 vydán samostatný řád, 

o odbor výstavní, tiskový, zpravodajský, rozhlasový, soutěžní a šachový.  

Další nové odbory byly vytvořeny po XI. sjezdu v roce 1936. Tento sjezd konečně zakotvil 

organizační strukturu celého Svazu. Vydány byly nové řády. Jedním z nejdůležitějších odborů 

se stal organizační odbor (rozšířený sekretariát), který připravoval sjezdy, programy k větším 

podnikům Svazu a stál mimo oblast administrativy Svazu, připravoval také stanovy 

k vytvoření jednotného stavebního a hospodářského odboru Svazu DTJ.  

Pro vyřizování běžné agendy bylo stanovami upevněno postavení technické kanceláře, která 

vykonávala i funkci spisovny pro všechny složky technického výboru. Při samaritánském 

výboru, zřízeném v období mezi IX. a X. sjezdem Svazu byly vytvořeny nové odbory: odbor 

lékařů Svazu DTJ a odbor úrazový. Tato organizační struktura se udržela až do doby okupace 

a ani členská základna nepodléhala větším změnám.  

 

V období nacistické okupace byl Svaz připraven o mnoho jednot, okresů a krajů. Velké byly 

i ztráty majetkové, které činily kolem 15 000 000 Korun. Otázka sjednocovací (v letech 

1938–1940) přinesla pronikavý pokles počtu členů.  Toto, společně s tlakem německých 

úřadů, vedlo k omezení tělocvičné a sportovní činnosti a zapříčinilo určité organizační změny. 

Bylo zrušeno krajské zřízení a vytvořeno pouze okresní se zachováním obvodů a došlo 

ke zrušení Ústředního olympiádního odboru spolu se všemi jeho odbory a komisemi.  

Zrušením krajů byly odstraněny funkce důvěrníků spolu s tajemníky a sekretáři. Posléze byly 

odstraněny odbory branné, zájezdové, cizinecké, zahraniční a ke konci války došlo 

i ke zrušení komise sociálních a celého samaritánského výboru. K zániku těchto odborů 



a komisí došlo hlavně z důvodu změny státoprávních poměrů. Rozšíření se dočkaly jen 

u některé odbory sportovní.   

 

Po roce 1945 až do sjednocení tělovýchovy v roce 1948 usilovalo předsednictvo Svazu 

o znovuvybudování předválečné organizace. Vyústěním této snahy byl XII. sjezd Svazu, 

konaný v roce 1946, který se vedle otázek organizačních zabýval i sjednocováním, poměrem 

k jiným tělovýchovným organizacím a ke straně sociálně demokratické. Akční program hnutí 

DTJ, vyhlášený na XII. sjezdu, prohlašoval, že „si zachovává samostatnost hnutí i s původní 

organizační strukturou“. Toto schválil i jubilejní sjezd Svazu, v roce 1947, který usnesení 

přijal do svého programu. Po roce 1948 se členové hnutí DTJ připojili k Československé obci 

sokolské a následně byly všechny sportovní organizace včleněny do nově budované 

socialistické tělovýchovy. V zahraničí však některé jednoty existovaly i nadále a svou činnost 

rozvíjejí dodnes.  

 

Charakteristika sbírky: 

Archiv Svazu DTJ vznikl v roce 1924, kdy byl předsednictvem Svazu jmenován první 

archivář podřízený přímo starostovi. Spolu s archivním materiálem v něm byly ukládány 

i knihy, filmy a výtvarné práce. V době okupace byly části archivu uschovány u soukromých 

osob. Po roce 1945 bylo přikročeno k novému shromažďování archivních materiálů, které 

byly se zbytkem dokumentů Svazu DTJ převezeny do Tyršova domu. 

V roce 1953 byl fond převzat nově vzniklým Muzeem tělesné výchovy a sportu, které 

podniklo akci na jeho doplnění a obeslalo bývalé funkcionáře, jednoty a organizace Svazu. 

Tento materiál byl použit na první výstavě muzea věnované vzniku a vývoji proletářské 

tělovýchovy a v průběhu let byl dále doplňován akviziční činností. Vedle původních 

dokumentů vznikla také sbírka fotografií (dnes ve Fotoarchivu ODTVS). 

V letech 1959–1960 byla velká část fondu odvezena do Státního ústředního archivu (dnes 

Národní archiv) a po dlouhých jednáních mezi MTVS a SÚA bylo rozhodnuto, že materiály 

ústřední povahy zůstanou uloženy v SÚA a do Archivu MTVS (dnes Archiv tělesné výchovy 

a sportu) se vrátí zbylý fond, který se i nadále rozšiřoval o nové přírůstky.  

V letech 1995–1997 byl fond odborně zpracován. V roce 1997 byl rozšířen o materiály 

Dělnické tělocvičné jednoty v Clevelandu. Tato část, společně s dalšími dodatky byla do 

fondu včleněna v  roce 2019 a k fondu byl vytvořen nový inventář.  

 



 Stanovy a řády ks/ll

1 1897 3Stanovy Dělnické tělocvičné jednoty v Praze, 11. 11. 1897 1

2 1919 2 llJak jednotu založiti a vésti, leták

3 1919 1Stanovy Svazu DTJ českoslovanských, dvojlist

4 b.d. 1Stanovy Svazu DTJ českoslovanských, dvojlist

5 1922 1Stanovy Svazu DTJ českoslovanských, brožura

6 b.d. 1Stanovy Svazu DTJ českoslovanských, dvojlist

8 b.d. 2Stanovy Svazu DTJ českoslovanských, 5 listů

7 b.d. 4Stanovy Svazu DTJ českoslovanských, dvojlist

9 1948(?) 4Stanovy Svazu DTJ českoslovanských

10 1939 2Stanovy Svazu DTJ (schváleny MV 1937, opraveny 1939)

12 1937 4Stanovy Jednoty, Okresu, Kraje a Svazu DTJČ, brožura

11 b.d. 4Stanovy DTJ, dvojlist

13 1946(?) 4Stanovy DTJ

14 b.d. 4Stanovy DTJ

15 b.d. 1Stanovy okresu DTJ 

16 b.d. 2Stanovy okresu DTJ 

17 b.d. 3Stanovy kraje DTJ 

19 b.d. 3Stanovy kraje DTJ 

18 1947(?) 1Stanovy kraje DTJ 

20 b.d. 4Stanovy kraje DTJ 

21 b.d. 2Organizační struktura DTJ (strom), kresba

 Sjezdy Svazu DTJČ / I. Sjezd (1903) ks/ll

22 1903 1Přihláška k I. řádnému sjezdu Svazu DTJ ve dnech 15. a 16. 8. 1903 2

 Sjezdy Svazu DTJČ / IV. Sjezd (1909) ks/ll

23 1909 1Protokol sjezdu Svazu DTJ a I. sjezdu náčelníků okresů v Praze 1909 

(60 s.)

2

24 1909 1Zprávy ku sjezdu DČJ v Praze 1907-1908 (29 s.)

 Sjezdy Svazu DTJČ / V. Sjezd (1912) ks/ll

25 1912 2Protokol V. sjezdu Svazu DTJ a II. sjezdu okresních náčelníků v Praze 

ve dnech 27, 28 a 29. 6. 1912 (71 s.)

2

 Sjezdy Svazu DTJČ / VI. Sjezd (1919) ks/ll

26 1919 3Protokol VI. valného sjezdu Svazu DTJ, I. sjezdu vychovatelů okresů a 

jednot, IV. sjezd náčelníků krajů a okresů konaných ve dnech 6. - 8. 9. 

1919 (128 s.)

2

27 1919 3Zprávy k VI. valnému sjezdu Svazu DTJ v Praze za období 1912-1919 

(30 s.)

28 1919 1Pozvání k VI. řádnému sjezdu Svazu DTJ ve dnech 6., 7. a 8. 9. 1919

29 1919 1Pohlednice z VI. sjezdu

145



 Sjezdy Svazu DTJČ / VII. Sjezd (1922) ks/ll

30 1922 2Zprávy k VII. valnému sjezdu Svazu DTJ v Praze za období 1919-1921 

(99 s.)

2

31 1922 3Protokol VII. valného sjezdu Svazu DTJ, IV. sjezdu náčelníků a 

vedoucích žen krajů a okresů, II. sjezd vychovatelů jednot, okresů a 

krajů, 15. - 17. 4. 1922 (125 s.)

32 1922 1Kandidátní listina k volbě výboru DTJ

 Sjezdy Svazu DTJČ / VIII. Sjezd (1925) ks/ll

33 1925 3Zprávy k VIII. valnému sjezdu Svazu DTJ za období 1922-1924 (80 s.) 2

34 1925 2Protokol VIII. valného sjezdu DTJ, III. sjezdu vychovatelů jednot, 

okresů a krajů, V. sjezdu náčelníků a vedoucích odborů jednot, okresů a 

krajů (157 s.)

35 1925 2Pořad jednání

36 1925 1Předsednictvu krajů a okresů, leták

 Sjezdy Svazu DTJČ / IX. Sjezd (1928) ks/ll

37 1928 2Zprávy k IX. valnému sjezdu Svazu DTJ v Praze za období 1925-1927 2

38 1928 1Protokol IX. valného sjezdu Svazu DTJ, VI. sjezdu náčelníků a 

vedoucích ženských odborů, jednot, okresů a krajů, IV. sjezdu 

vychovatelů jednot, okresů a krajů (180 s.)

39 1928 2Usnesení a sjezdová provolání Svazu DTJ v letech 1903-1927 (73 s.)

 Sjezdy Svazu DTJČ / X. Sjezd (1932) ks/ll

40 1932 2Zprávy k X. valnému sjezdu Svazu DTJ v Praze za období 1928-1931 

(121 s.)

2

41 1932 1X. valný sjezd, pořad jednání

42 1932 1Akční program DTJ (15 s.)

43 1932 5Legitimace X. sjezdu DTJ

 Sjezdy Svazu DTJČ / XI. Sjezd (1936) ks/ll

44 1936 2Protokol XI. valného sjezdu Svazu DTJ, VII. sjezdu náčelníků a 

náčelnic jednot, okresů a krajů, VI. sjezdu vychovatelů jednot, okresů a 

krajů, III. sjezdu samaritánů jednot, okresů a krajů, VI. sjezdu vůdců 

skautů (223 s.)

3

45 1936 1Zprávy k XI. valnému sjezdu Svazu DTJ za období 1932-1935 (155 s.)

46 1936 5Návrhy k XI. valnému sjezdu Svazu DTJ

 Sjezdy Svazu DTJČ / XII. Sjezd (1946) ks/ll

47 1946 3Deset historických let DTJ. Zprávy k dvanáctému valnému sjezdu Svazu 

DTJ za období 1936-1945 (76 s.)

3

48 1946 1Propagační cedulka k XII. sjezdu DTJ

49 1946 2Správnímu výboru DTJ, leták

50 1946 1Návrhy k XII. sjezdu DTJ

51 1946 1Zpráva o činnosti a stavu hnutí ve Svazu DTJ

52 1946 1Kandidátní listina

245



 Sjezdy Svazu DTJČ / XII. Sjezd (1946) ks/ll

53 1946 1Znovu nastupujeme - hlavní usnesení XII. sjezdu DTJ (12 s.)

 Sjezdy Svazu DTJČ / Manifestační jubilejní sjezd (1947) ks/ll

54 1947 1Akční program 3

55 1947 3Návrhy akčního programu

56 1947 2Podrobný pořad Manifestačního sjezdu Svazu DTJ

58 1947 2Správnímu výboru, leták

57 1947 1Program Manifestačního sjezdu Svazu DTJ

60 1947 2Přihláška pro delegáty okresů a krajů

59 1947 2Přihláška pro delegáty jednot

62 1947 1Ceník cvičebních úborů

61 1947 3Správnímu výboru, malý leták

63 1947 3Novinové výstřižky

64 1947 1Slavnostní akademie, program

66 1947 1Vzpomínka na zesnulé členy, leták

65 1947 1Manifestační sjezd, nálepky

67 1947 1Dělnická akademie, pozvánka

 Sjezdy Svazu DTJČ / Varia ks/ll

68 1914 1Protokol z prvního valného sjezdu DTJ v Americe v česko-americké síni 

v Clevelandu, 5. - 6. 7. 1914, konvolut

4

69 1920 2Zpráva o vývoji, organizaci a působení Svazu DTJ ku III. 

mezinárodnímu sjezdu Mezinárodního socialistického svazu pro 

tělesnou výchovu, Luzern, 12. - 13. 9. 1920

70 1935 2Pořad konference zástupců okresů a krajů, Lidový dům, Praha, 23. a 24. 

11. 1935 (55 s.)

 Svaz DTJ ks/ll

71 1929–1942 1Smlouvy z provozování biografů Lido-Bio, složka 4

72 1940 1Dohoda Svazu DTJ se Svazem lyžařů, 3. 12. 1940

73 1947 2Dohoda Svazu DTJ s Českým svazem házené, 30. 3. 1947

74 1946 2Dohoda Svazu DTJ s Českým volleyballovým svazem, 9. 12. 1946

76 1942 1Dopis o vypovězení dohody Českého svazu házené, 15. 9. 1942

75 b.d. 1Dohoda Svazu DTJ s Českým basketballovým svazem

78 1940 1Dohoda Svazu DTJ o vzájemné spolupráci se Svazem lyžařů, 3. 12. 1940

77 1943 1Návrh dohody mezi Svazem DTJ a Českým amateurským plaveckým 

svazem, 21. 5. 1943

80 b.d. 1Seznam jednot DTJ, které jsou členy Českého svazu házené

79 1940 3Smlouva o vzájemném poměru mezi Českou athletickou amaterskou 

unií a Svazem DTJ

81 1940 1Seznam literatury vydané Svazem DTJ, složka

82 1932–1937 1Samaritánský odbor, neúplné spisy, složka

345



 Svaz DTJ ks/ll

83 b.d. 1Výchovný výbor Svazu DTJ, neúplné spisy, složka

 Výbor Svazu DTJ ks/ll

84 1920 1Prohlášení výboru Svazu DTJ, 29. 12. 1920 4

85 1945 1Zápis schůze 20. výboru Svazu DTJ, 20. 6. 1945

86 1946 1Zpráva o činnosti a stavu hnutí ve Svazu DTJ ke konferenci zástupců 

okresu DTJ, 17. 3. 1946, tisk

87 1946 1Řádná schůze výboru Svazu DTJ, 4. 9. 1946, tisk

88 1946 1První řádná ustavující schůze výboru Svazu DTJ, 23. 10. 1946, tisk

89 1946 1Z náčelnictva mužů a žen Svazu DTJ a z předsednictva náčelnictva, tisk

90 1947 1Zápis 3. řádné schůze výboru Svazu DTJ, 27. 8. 1947

91 1947 1Zápis 4. řádné schůze výboru Svazu DTJ, 3. 2. 1947

92 1947 2Zápis 5. řádné schůze výboru Svazu DTJ, 26. 3. 1947

 Akční výbor DTJ (1948) ks/ll

93 1948 1Plán práce na rok 1948, tisk (12 s.) 4

94 1948 1Zápis z 2. schůze akčního výboru DTJ, 10. 3. 1948

95 1948 1Zápis ze schůze akčního výboru Svazu DTJ, 13. 3. 1948

96 1948 1Zápis ze schůze akčního výboru Svazu DTJ, 16. 3. 1948

97 1948 1Zápis ze schůze akčního výboru Svazu DTJ, 18. 3. 1948

98 1948 1Zprávy akčního výboru Svazu DTJ, 22. 4. 1948

99 1948 1Akční výbor Svazu DTJ, 26. 4. 1948

100 1948 1Výhlášky, upozornění, tiskopisy, letáky akčního výboru, složka

 Oběžníky a zprávy (1908-1950) ks/ll

101 1908 1Upozornění jednotám k oslavě 1. 5. 1908 5

102 1919 1Svaz DTJ - ověření - pochodový prapor na Slovensko

103 1920 1Prohlášení výboru Svazu DTJ

104 1920 3Hoši a děvčata! Rodičové! Děti!

106 1920 1Mužové a ženy práce! Otcové a matky! Mládeži dělnická!, leták

105 1920 1Občané a občanky. Dělnické mládeži v Praze, leták

108 1920 1Mladí voličové, leták

107 1920 5Mladí voličové, leták

109 1920 1Přihlášky do DTJ se přijímají, plakátek

110 1920 1Rezoluce o stanovisku DTJ ke sporům ve straně

112 1921 1Kamaráde - pozvánka na besedu Proletářský sport a jeho odpůrci, leták

111 1921 1Výbor Svazu veškerým svým jednotám, okresům a krajům!, leták

113 1921 4Prohlášení proti rozvracení Svazu DTJ

114 1921 1Vážení soudruzi! Výtah z protokolu

115 1921 1Vážení soudruzi! Výzva o sdělení situace v okresech

445



 Oběžníky a zprávy (1908-1950) ks/ll

116 1921 1Všem dělnickým tělocvičným jednotám! Důvěrníci opozičních DTJ, 

leták

117 1921 1Prolhanost a zbabělost federačníků

119 1921 1Oznámení valné hromady DTJ v Praze, kopie

118 1921 1Dělnickým tělocvičným jednotám!, kopie

120 1922 1Výboru DTJ, leták

121 1929 1Svaz DTJ v Praze "Soudružská redakce"

122 1930 1Výchovný výbor Svazu DTJ v Praze...

124 1934 1Moskva proti dělnickým sportovcům, plakátek na zápas

123 1932 1Návrh poslance Fr. Hummelhanse a soudruhů na zřízení Státního ústavu 

tělovýchovného. Poslanecké sněmovně N.S.R.Č., složka

126 1938 1Resoluce proti anexi hranic (Velké Hamry)

125 1937 1Správní výbor DTJ. Samaritánský výbor Svazu DTJ

127 1939 2Vážení občané, leták

128 1942 1Všem členským svazům ČVV - povinná služba mládeže

130 1944 1ČVV - Svaz DTJ v Praze

129 1943 1Vážení bratři (Svaz dělnickcýh divadel, přehled výsledků práce)

131 1946 1DTJ opět nastupují, leták

132 1946 2Smíme vás žádat o tři věci (informace o stavu dělnických organizací v 

jednotlivých zemích a informace o konferenci v roce 1946)

133 1946 1Ministerstvo školství a osvěty, informační tisk

134 1947 1Budujeme náš tisk, leták

135 1947 10Informace tiskové služby DTJ pro TZ Svazu DTJ, č. 14, 18, 19, 32, 35, 

41, 42, 43, 44, 45

136 1950 1Mladí s námi do DTJ, leták

 Tisky ks/ll

137 1903–1947 1Tiskopisy (průkazy, potvrzení, denní záznamy, první pomoc, diplomy, 

knížka úspor na zájezdy ad.), složka

5

 Řády ks/ll

138 b.d. 1Vzorné řády DTJ, list 5

139 1921 1Vychovatelské řády: jednoty, obvodu, okresu, kraje, Výchovného 

výboru, Svazu DTJ, tisk (19 s.)

140 b.d. 2Závodní řády. Řád pro závody krajů DTJ (16 s.)

141 b.d. 1Řád pro závody nářaďové ve Svazu DTJ (13 s.)

142 b.d. 2Mezinárodní řád pro tělocvik nářaďový (27 s.)

144 b.d. 1Řád lehkoatletických odborů DTJ (3 s.)

143 b.d. 1Závodní řád Svazu DTJ (7 s.)

145 b.d. 2Závodní řád lehké atletiky Svazu DTJ (39 s.)

146 b.d. 1Řád odboru pro lehkou atletiku DTJ (7 s.)

148 b.d. 2Služební pravidla zaměstnatnců Svazu DTJ (10 s.)

545



 Řády ks/ll

147 b.d. 1Organizační řád sportovních odborů DTJ (7 s.)

149 b.d. 1Služební řád zaměstnanců Svazu DTJ (7 s.)

150 b.d. 1Služební řád zaměstnanců Svazu DTJ (6 s.)

151 b.d. 3Řád ústředního odboru pro amaterskou fotografii DTJ

152 b.d. 2Řád stavebního a hospodářského odboru DTJ

154 b.d. 1Organizační řád šachových odborů DTJ

153 b.d. 6Řád stavebního a hospodářského odboru DTJ

156 1944 1Řád šachového turnaje Svazu DTJ, 6. 1. 1944

155 b.d. 3Organizační řád šachových odborů DTJ

157 b.d. 2Řád hudebního odboru DTJ Praha - Libeň

159 b.d. 5Řád divadelních odborů DTJ

158 b.d. 1Jednací řád hudebního odboru DTJ v Mostě

160 b.d. 1Řád divadelních odborů DTJ

161 b.d. 3Řád loutkařských odborů DTJ (4 s.)

162 1948 3Řád loutkařských odborů DTJ, 3. 3. 1948 

163 b.d. 1Řád pro poskytování bezúročných zápůjček na nákup nejnutnějšího 

nářadí

164 b.d. 3Samospráva dorostu. Pokyny, organizační a jednací řád (11 s.)

165 1935 1Organizační řád samosprávy dorostu, koncept

166 1929 3Samaritánské řády Svazu DTJ v Praze, tisk (11 s.)

168 1936 1Úrazový řád, 13. 4. 1936

167 b.d. 3Samaritánské řády Svazu DTJ, tisk (15 s.)

169 1920 2Vychovatelské řády jednoty, obvodu, okresu, kraje a řád Výchovného 

výboru Svazu DTJ v Praze, tisk (19 s.)

170 1931 2Vychovatelské řády jednoty, obvodu, okresu, kraje a řád Výchovného 

výboru Svazu DTJ v Praze, tisk (22 s.)

171 b.d. 3Řád pro odbočky DTJ

173 b.d. 1Řád obvodů

172 1926 2Řád obvodů DTJ Praha (4 s.)

174 b.d. 1Řád sociální péče v DTJ, návrh V. Křemena + Výroční zpráva 

sociálního pracovníka, tiskopis (5 s.)

175 b.d. 3Řády sociální péče DTJ, tisk (15 s.)

176 b.d. 2Jednotářská sociální péče, tisk (9 s.)

177 b.d. 4Řád úrazový Svazu DTJ 

178 1928 1Řád úrazový

180 b.d. 1Řád odboru pro těžkou atletiku DTJ, tisk (7 s.)

179 b.d. 1Úrazové pojištění

181 b.d. 2Řád odboru pro vodní turistiku, tisk (6 s.)

182 b.d. 1Řád odboru pro zimní sporty DTJ, tisk (8 s.)

183 b.d. 1Organizační řád odboru míčových her Svazu DTJ, tisk (18 s.)

645



 Řády ks/ll

184 b.d. 4Řád cvičitelského sboru DTJ (4 s.)

186 b.d. 1Řád cvičitelských sborů jednoty

185 b.d. 1Řád cvičitelských sborů jednoty Svazu DTJ, tisk (8 s.)

188 b.d. 1Řád sboru cvičitelského

187 b.d. 2Řád cvičitelských sborů okresu

190 b.d. 3Řád cvičitelských zkoušek ve Svazu DTJ (4 s.)

189 b.d. 1Řád cvičitelských zkoušek Svazu DTJ (4 s.)

192 b.d. 2Řád cvičitelských zkoušek Svazu DTJ (3 s.)

191 b.d. 1Řád okresních cvičitelských zkoušek (5 s.)

193 b.d. 2Řád okresních cvičitelských zkoušek 

194 b.d. 1Řád okresních cvičitelských zkoušek 

196 1937 5Organizační řády cvičitelského sboru Jednoty, obvodu, okresu, kraje a 

technického výboru Svazu DTJ v Praze (22 s.)

195 b.d. 1Řád svazových cvičitelských zkoušek 

197 b.d. 3Organizační řád výletní a rekreační činnosti v DTJ

198 1920 2Řád krojový pro DTJ, 3. 11. 1920

200 b.d. 2Úborový řád ženských odborů DTJ

199 b.d. 2Krojový řád pro DTJ

201 b.d. 2Úborový řád ženských odborů DTJ

202 b.d. 1Řád odznaků skautů a skautek DTJ

203 1906 2Pokyny k používání odznaku spolkového DTJ, 18. 8. 1906

204 b.d. 1Poznámky a pozměňovací návrhy o používání vlajek, znaků, stejnokrojů 

a odznaků (10 s.)

205 b.d. 1Řád pro používání praporů a vlajek

 Statistika ks/ll

206 b.d. 2Statistický výkaz okresu DTJ, tiskopis 6

207 1923 1Statistika Svazu DTJ za rok 1922

209 1925 2Statistika Svazu DTJ za rok 1924

208 1924 1Statistika Svazu DTJ za rok 1923

210 1926 3Statistika Svazu DTJ za rok 1925

211 1927 3Statistika Svazu DTJ za rok 1926

212 1928 2Statistika Svazu DTJ za rok 1927

213 1929 2Statistika Svazu DTJ za rok 1928

214 1930 2Statistika Svazu DTJ za rok 1929

216 1932 1Statistika Svazu DTJ za rok 1931

215 1931 1Statistika Svazu DTJ za rok 1930

217 1933 3Statistika Svazu DTJ za rok 1932

218 1934 1Statistika Svazu DTJ za rok 1933

219 1936 1Statistika Svazu DTJ za rok 1935

745



 Statistika ks/ll

220 1937 1Statistika Svazu DTJ za rok 1936

221 1938 4Statistika Svazu DTJ za rok 1937

222 1939 1Statistika Svazu DTJ za rok 1938

223 1939 1Statistika Svazu DTJ za rok 1938 podle krajů a okresů

224 1939 1Statistika Svazu DTJ za rok 1938

225 1939 1Návštěva dorostenek za rok 1938

226 1941 1Statistika Svazu DTJ za rok 1940

227 1903–1923 1Statistika členstva 1903-1923, obrázek + kopie

 Kraje DTJ ks/ll

228 b.d. 1Stanovy kraje DTJ 7

229 1926 1Celkový přehled stavu příslušníků a práce tělocvičné i osvětové podle 

krajů DTJ v roce 1926

 Kraje DTJ / I. Kraj ks/ll

230 1925 2Zprávy k VI. řádné hromadě valné I. kraje DTJ 10. 5. 1925 v Praze za 

rok 1924, tisk (11 s.)

7

231 1926 1Výroční zprávy k VII. řádné valné hromadě I. kraje DTJ 25. 4. 1926 za 

rok 1925, tisk (15 s.)

 Kraje DTJ / III. Kraj ks/ll

232 1932 1Slavnostní list III. kraje DTJ v Plzni vydán na upomínku 25letého trvání 

V. okresu DTJ u příležitosti slavností III. kraje (47 s.)

7

233 b.d. 2Program slavnostní akademie Osvobození, pro dělnickou olympiádu 

napsal V. Bezděch

 Kraje DTJ / IV. Kraj ks/ll

234 1937 1Pozdravný lístek k 87. narozeninám TGM 7

235 1926 1Přehled jednot DTJ. Kraj IV.

 Okresy DTJ ks/ll

236 b.d. 1Stanovy... okresu DTJ 8

237 b.d. 3Stanovy okresu DTJ

238 1947(?) 2Stanovy okresu DTJ (6 s.)

239 1942 2Spolkové pokyny. Osnova pro valné hromady v roce 1942 (12 s.)

240 1938 1Reforma valných hromad okresů (5 s.)

241 1936(?) 1Osnova referátu k valným hromadám jednot a okresů (32 s.)

242 1920 2Zprávy o činnosti Svazu, krajů a okresů za rok 1919 ke II. konferenci 

okresů dne 26. 6. 1920 v Praze, tisk (36 s.)

243 1923 2Zprávy ke konferenci zástupců okresů DTJ 24. a 25. 2. 1923 v Praze za 

rok 1922, tisk

244 1927 1Zprávy ke konferenci zástupců okresů DTJ svolané na dny 26. a 27. 3. 

1927 do Prahy - Žizkova na rok 1926, tisk

246 1929 1Zprávy okresů ke konferenci 23. - 24. 3. 1929, tisk

845



 Okresy DTJ ks/ll

245 1929 1Zprávy okresů, tisk

247 1930 1Zprávy ke konferenci zástupců okresů konané ve dnech 22. - 23. 3. 

1930, tisk (16 s.)

248 1931 2Zprávy ke konferenci zástupců okresů konané ve dnech 21. - 23. 3. 

1931, tisk

250 1933 1Zprávy ke konferenci zástupců okresů DTJ konané ve dnech 25. - 26. 2. 

1933

249 1932 1Zprávy ke konferenci zástupců okresů DTJ konané ve dnech 20. - 21. 2. 

1932, tisk (25 s.)

252 1935 1Zprávy technického výboru žen Svazu DTJ, předsednictev žen krajů a 

okresů za rok 1935, tisk (41 s.)

251 1934 2Zprávy náčelnic okresů za rok 1933 pro konferenci náčelnic okresů a 

krajů, konané dne 12. - 13. 5. 1934 v Praze, tisk (27 s.)

253 1935 1Zprávy náčelnic okresů a krajů za rok 1934 pro konferenci náčelnic 

okresů a krajů DTJ konané 27. - 28. 4. 1935 v Praze, tisk (63 s.)

254 1924 2Zprávy ke konferenci zástupců okresů DTJ 23. - 24. 2. 1924 za rok 

1923, tisk (15 s.)

255 1925 2Zprávy ke konferenci zástupců okresů DTJ 28. 2. a 1. 3. 1925 za rok 

1924, tisk (15 s.)

256 1926 3Zprávy ke konferenci zástupců okresů DTJ 27. - 28. 3. 1926 za rok 

1925, tisk (15 s.) 

257 1928 2Zprávy ke konferenci zástupců okresů DTJ  24. - 25. 3. 1928 v Praze 

VII. za rok 1928, tisk (11 s.)

258 1929 1Zprávy ke konferenci zástupců okresů DTJ 23. - 24. 3. 1929 v Praze II. 

za rok 1928, tisk (15 s.)

259 1930 2Zprávy ke konferenci zástupců okresů DTJ 22. - 23. 3. 1931 v Praze za 

rok 1930, tisk (19 s.)

260 1931 1Zprávy ke konferenci zástupců okresů DTJ  21. - 22. 3. 1931 v Praze za 

rok 1930, tisk (23 s.)

262 1937 3Zprávy ke konferenci zástupců okresů DTJ 11. - 12. 9. 1937 v Praze za 

rok 1936-1937, tisk (23 s.)

261 1932 2Zprávy ke konferenci zástupců okresů DTJ 20. - 21. 2. 1932 za rok 

1931, tisk (26 s.)

263 1920 2Organizační zpravodaj, měsíčník pro okresy a kraje DTJ. Ročník I, č. 1, 

tisk

264 1947 3Oběžníky

266 1933–1938 1Seznam zkoušených cvičitelek

265 1947 1Předsednictvu - okresu DTJ

267 b.d. 1Samaritánský výbor okresu DTJ, tiskopis

 Okresy DTJ / I. Okres ks/ll

268 1914 1Mapa okresu I. DTJ z roku 1914 9

269 1912–1937 13Výroční zprávy I. okresu DTJ v Praze: 1912, 1913, 1927, 1928, 1929, 

1930, 1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936, 1937

270 1930 1Dvacet pět let I. okresu DTJ v Praze, tisk (15 s.)

945



 Okresy DTJ / I. Okres ks/ll

271 b.d. 1Účtenky, složka

272 1942–1948 1Kniha pokladní I. okres, kniha

 Okresy DTJ / VI. + VII. Okres ks/ll

273 1929 2Výroční zpráva VI. okresu DTJ se sídlem v Lidovém domě v Mostě, k 

XXIV. valné hromadě, 17. 3. 1929, tisk (20 s.)

9

274 1930 2Výroční zpráva VI. okresu DTJ se sídlem v Lidovém domě v Mostě, k 

XXV. valné hromadě, 30. 3. 1930, tisk (32 s.)

275 1930 1Složenka

276 1934 1Výroční zpráva VI. okresu DTJ se sídlem v Lidovém domě v Mostě, k 

XXVI. valné hromadě, 29. 3. 1931, tisk (32 s.)

277 1926 1Výroční zpráva 1934

278 1926, 1927 2VI. okres DTJ Duchcov: Jednatelská zpráva za rok 1926; VII. okres 

DTJ: Zprávy funkcionářů k XXI. valné hromadě v Dělnickém domě v 

Prostějově, 6. 3. 1927

 Okresy DTJ / VIII. Okres ks/ll

279 1921 1Zapůjčení polních kuchyní a nosítek, dopis 30. 7. 1921 9

 Okresy DTJ / IX. Okres ks/ll

280 1927 2Zpráva o činnosti IX. okresu DTJ Hradec Králové za rok 1927, tisk 9

281 1921 1Pozvánka na mimořádnou valnou hromadu IX. okresu, 3. 4. 1921

 Okresy DTJ / XII. Okres ks/ll

282 1926 1Zprávy činovníků k valné hromadě XII. okresu v Moravské Ostravě za 

rok 1925, tisk (15 s.)

9

283 1927, 1928 2Zprávy činovníků k valné hromadě XII. okresu v Moravské Ostravě za 

rok 1926 a 1927, tisky 

284 1929 1Zprávy činovníků k valné hromadě XII. okresu v Moravské Ostravě za 

rok 1928, tisk (15 s.)

286 1931 1Zprávy činovníků k valné hromadě XII. okresu v Moravské Ostravě za 

rok 1930, tisk (20 s.)

285 1930 1Zprávy činovníků k valné hromadě XII. okresu v Moravské Ostravě za 

rok 1929, tisk (16 s.)

288 1935 1Zprávy činovníků k valné hromadě XII. okresu v Moravské Ostravě za 

rok 1934, tisk (19 s.)

287 1932 2Zprávy činovníků k valné hromadě XII. okresu v Moravské Ostravě za 

rok 1931, tisk (20 s.)

289 1936 1Zprávy činovníků k valné hromadě XII. okresu v Moravské Ostravě za 

rok 1935, tisk (23 s.)

290 1937 1Zprávy činovníků k valné hromadě XII. okresu v Moravské Ostravě za 

rok 1936, tisk (23 s.)

292 1941 1Zprávy činovníků k valné hromadě XII. okresu v Moravské Ostravě za 

rok 1940, tisk (20 s.)

291 1938 2Zprávy činovníků k valné hromadě XII. okresu v Moravské Ostravě za 

rok 1937, tisk (23 s.)

1045



 Okresy DTJ / XIII. Okres ks/ll

293 1910 1Zpráva o činnosti XIII. okresu na Smíchově za správní rok 1909, tisk 9

294 1913 1Zpráva o činnosti XIII. okresu na Smíchově za správní rok 1912, tisk

295 1921 1Zpráva o činnosti XIII. okresu na Smíchově za správní rok 1920, tisk

297 1931 1Zpráva o činnosti XIII. okresu na Smíchově za správní rok 1930, tisk

296 1929 2Zpráva o činnosti XIII. okresu na Smíchově za správní rok 1928, tisk

298 1935 1Zpráva o činnosti XIII. okresu na Smíchově za správní rok 1934, tisk

299 1929 1Pamětní list na oslavu Dvacetiletého trvání XIII. okresu DTJ na 

Smíchově 1909-1929, tisk (23 s.)

 Okresy DTJ / XIV. Okres ks/ll

300 1925 3Zpráva XIV. okresu za rok 1925 10

302 1928 3Výroční zpráva k řádné valné hromadě XIV. okresu za rok 1927

301 1926 1Výroční zpráva k řádné valné hromadě XIV. okresu za rok 1925

303 1929 1Výroční zpráva k řádné valné hromadě XIV. okresu za rok 1928

304 1930 2Výroční zpráva k řádné valné hromadě XIV. okresu za rok 1929

305 1931 1Výroční zpráva k řádné valné hromadě XIV. okresu za rok 1930

306 1932 1Výroční zpráva k řádné valné hromadě XIV. okresu za rok 1931

307 1933 3Výroční zpráva k řádné valné hromadě XIV. okresu za rok 1932

308 1934 2Výroční zpráva k řádné valné hromadě XIV. okresu za rok 1933

310 1936 3Výroční zpráva k řádné valné hromadě XIV. okresu za rok 1935

309 1935 3Výroční zpráva k řádné valné hromadě XIV. okresu za rok 1934

311 1937 3Výroční zpráva k řádné valné hromadě XIV. okresu za rok 1936

312 1938 2Výroční zpráva k řádné valné hromadě XIV. okresu za rok 1937

314 1915–1918 1Zprávy o činnosti za rok 1914-1918, desky

313 1911–1914 2Statistický dotazník Svazu DTJ za roky 1910-1913; Statistický přehled 

okresu; Pokladní zprávy; Přihlašovací listy ad., desky

316 1928–1933 1Zápisník představenstva mužů XIV. okresu, kniha 11

315 1919–1924 1Zprávy o činnosti za rok 1919-1924, desky

317 1934–1941 1Kniha zápisů o schůzích předsednictva XIV. okresu, kniha

318 1938–1948 1Kniha přítomných na schůzi výboru a valných hromad XIV. okresu

319 1943–1947 1Kniha pokladní

320 1947–1948 1Kniha pokladní

321 1946–1949 33Účetní doklady 12

322 1923 1Zápis řádné valné hromady, složka

323 1926 1Zprávy za rok 1925, složka

324 1927 1Zprávy za rok 1926, složka

325 1928 1Zpráva za rok 1927 (Valná hromada XIV. okresu, 1. 4. 1928), desky

326 1920 1Pokyny pro druhé veřejné cvičení, 1. 8. 1920

327 1936 1Pokyny pro sedmé veřejné cvičení, 14. 6. 1936

328 b.d. 1Zprávy XIV. okresu, č. 1

1145



 Okresy DTJ / XV. Okres ks/ll

329 1940–1948 1Pokladní doklady, složka 13

 Okresy DTJ / XXIII. Okres ks/ll

330 1915 1Dopis jednotám 13

331 1930 1Zprávy z valné hromady XXIV. okresu DTJ v Klatovech, tisk

 Okresy DTJ / XXVI. Okres ks/ll

332 1934 1Zprávy o činnosti XXVI. okresu DTJ za rok 1934 v Rakovníku, tisk 13

333 b.d. 1Zpráva o činnosti a stavu hnutí XXVI. okresu DTJ, tisk

 Okresy DTJ / XXXII. Okres ks/ll

334 1923 1Pamětní spis XXXII. okresu DTJ v Příbrami 13

 Okresy DTJ / XXXIV. Okres ks/ll

335 1931 1Zpráva k valné hromadě 13

 Okresy DTJ / XXXV. Okres ks/ll

336 1934 1Výroční zpráva o osvětové činnosti k valné hromadě XXXV. okresu 

DTJ v Rosicích u Brna za rok 1933, tisk (13 s.)

13

 Okresy DTJ / XLIV. Okres ks/ll

337 1947 1Dopis Ústřední radě odborů z 18. 11. 1947 13

 Okresy DTJ / XLVIII. Okres ks/ll

338 1934 1Zpráva o činnosti XLVIII. okresu RTJ v Nových Zámkoch, tisk (9 s.) 13

339 1936 1Zpráva XLVIII. okresu RTJ za rok 1935

 Okresy DTJ / XLIX. Okres ks/ll

340 1936 1Výročná zpráva predsednictva XLIX. okresu RTJ, Košice, tisk (14 s.) 13

 Okresy DTJ / L. Okres ks/ll

341 1931 1Výročná zpráva L. okresu za rok 1930, Bratislava, tisk 13

342 1935 1Výročná zpráva predsednictva L. okresu za rok 1934, Bratislava, tisk 

343 1937 1Výročná zpráva predsednictva L. okresu za rok 1936, Bratislava, tisk 

 Okresy DTJ / LII. Okres ks/ll

344 1930 1Zprávy k valné hromadě, konané 6. 4. 1930 v Roudnici, tisk 13

346 1931 2Zprávy o činnosti LII. okresu DTJ v Roudnici za rok 1930, tisk

345 1929 2Zprávy za rok 1928 k řádné valné hromadě LII. okresu, konané 7. 4. 

1929 v Roudnici, tisk

 Jednoty DTJ ks/ll

347 b.d. 2Organizace dělnických jednot a jejich rozčlenění, A. Fišer, tisk (10 s.) 14

349 1921 1Prohlášení... žádost o svolání mimořádného sjezdu Svazu DTJ

348 b.d. 1Organizace dělnických tělocvičných jednot

1245



 Jednoty DTJ ks/ll

351 1921 1Dělnickým tělocvičným jednotám! Vyhlášení rozpadu DTJ

350 1921 1Všem Dělnickým tělocvičným jednotám! (naše Olympiáda je ohrožena)

352 1936 1Soudruzi a soudružky! Jednotám o branné povinnosti

353 1937 1Jak založiti a vésti DTJ?, tisk (20 s.)

354 b.d. 6Přihláška Jednoty ke Svazu DTJ

356 b.d. 1Zemskému národnímu výboru, hlášení o změně stanov, tiskopis

355 b.d. 1Seznam DTJ ve Svazu, sešit (135 s.)

358 1947 1Osnova řeči k valným hromadám jednot (14 s.)

357 1947 1Oznámení o schválení stanov, tiskopis

359 1947 4Osnova referátu k valným hromadám jednot

 Jednoty DTJ / Bohušovice ks/ll

360 1946 2Korespondence k půjčce na obranu státu 14

361 1936 1Depositní účet + přihláška, konvolut

 Jednoty DTJ / Brno ks/ll

362 1920, b.d. 2Dopis + příloha Svazu DTJ v Praze; Almanach divadla DTJ Židenice 14

 Jednoty DTJ / Cukmantl u Teplic ks/ll

363 1922 1Legitimace č. 147: Josef Rybola (DTJ Havlíček) 14

 Jednoty DTJ / Český Brod ks/ll

364 1941 1Výroční zpráva DTJ v Českém Brodě za správní rok 1940, tisk 14

365 1942 1I. Lehkoatletické utkání Svazu DTJ a Č.A.A.U, pamětní list, 4. 10. 1942

 Jednoty DTJ / Feldbabka ks/ll

366 1942 1Kresba s podpisy účastníků lesního běhu ve Feldbabce, XXXI. okres 

Svazu DTJ, 3. 5. 1942

14

 Jednoty DTJ / Chrudim ks/ll

367 1931 1Památník k oslavě 25. letého trvání DTJ Chrudim. Památník 1906-1931, 

tisk (35 s.)

14

 Jednoty DTJ / Jince ks/ll

368 1929–1948 1Pamětní kniha DTJ v Jincích, sešit 14

 Jednoty DTJ / Juliánov ks/ll

369 1924 1Slavnostní list k třicetiletému trvání DTJ Lassale v Juliánově 1894-

1924, tisk (23 s.)

14

370 1911 1Stanovy Mezinárodní tělocvičné jednoty v Juliánově

 Jednoty DTJ / Kolín ks/ll

371 1924 1Výroční zpráva DTJ v Kolíně za rok 1923, tisk (13 s.) 14

372 1925 1Výroční zpráva DTJ v Kolíně za rok 1924, tisk (16 s.)

1345



 Jednoty DTJ / Kolín ks/ll

373 1926 1Výroční zpráva DTJ v Kolíně za rok 1925, tisk (13 s.)

 Jednoty DTJ / Klenčí pod Čerchovem ks/ll

374 1946 1Jmenování čestným členem Výboru pro obnovení Baarova pomníku pro 

DTJ v Praze

15

375 1946 1Propagační list Výboru "Československé veřejnosti"

 Jednoty DTJ / Krhová ks/ll

376 1933 3Památník DTJ Krhová 1908-1933, tisk (37 s.) 15

377 1938 1Program Jubilejních slavností třiceti let DTJ Krhová ve dnech 25. - 26. 

6. 1938, tisk

 Jednoty DTJ / Klatovy ks/ll

378 1932 1Dvacet pět let DTJ v Klatovech. 1907-1932, tisk (44 s.) 15

 Jednoty DTJ / Líbeznice ks/ll

379 1921 1Prohlášení proti rozkolu v DTJ 15

 Jednoty DTJ / Mladá Boleslav ks/ll

380 1933 2Upomínka na závod v prostném tělocviku, diplomy 15

 Jednoty DTJ / Moravská Ostrava ks/ll

381 1935 1Ostravští účastníci III. svazové školy dorostu zdraví konferenci DTJ, 

pozdravná adresa

15

 Jednoty DTJ / Most ks/ll

382 1921, 1926 5Památník vydaný u příležitosti 25letého trvání DTJ v Mostě 1901-1926, 

tisk (26 s.); Poukázka na 20 korun ku výstavbě vlastní tělocvičny

15

 Jednoty DTJ / Nový Jičín ks/ll

383 1928 4Dvacet let menšinové DTJ v Novém Jičíně 1908-1928, tisk (25 s.) 15

 Jednoty DTJ / Nymburk ks/ll

384 1935 3Slavnostní otevření lehkoatletického stadionu DTJ, 14. - 15. 9. 1935; 

Oznámení o konferenci

15

 Jednoty DTJ / Příbram ks/ll

385 1923 1Pamětní spis XXXII. okresu DTJ v Příbrami. Stručný vývoj začátků 

našeho jednotářského hnutí na Příbramsku, tisk (20 s.)

15

 Jednoty DTJ / Plzeň ks/ll

386 1931 2Třicet let DTJ Plzeň 1. 1901-1931, tisk (40 s.) 15

388 1936 1Zpráva k XII. výročí valné hromady DTJ Plzeň VII., tisk (31 s.)

387 1928–1932 2Dvacet pět let činnosti DTJ Plzeň Doubravka (21 s.); Památník k oslavě 

dvaceti let DTJ Plzeň III. - Košůtka. 1912-1932, tisk (21 s.); Tělocvičné 

a sportovní slavnosti v Plzni 1932

1445



 Jednoty DTJ / Plotiště nad Labem ks/ll

389 1932 1Pamětní list vydaný ku oslavě 20letého trvání DTJ v Plotištích n. L., tisk 

(52 s.)

15

 Jednoty DTJ / Rosice u Brna ks/ll

390 1937 1Výroční zpráva k valné hromadě DTJ v Rosicích u Brna za správní rok 

1937, tisk

15

 Jednoty DTJ / Rumburk ks/ll

391 1929 1Dopis Správy státních lesů v Rumburku s povolením pobytu skautů 

DTJ, 21. 6. 1929

15

 Jednoty DTJ / Stará Boleslav ks/ll

392 1920(?) 1Popisy cvičení, sešit 15

 Jednoty DTJ / Šumburk nad Desnou ks/ll

393 1927 2Třicet let DTJ v Šumburku nad Desnou tisk (32 s.) 15

 Jednoty DTJ / Teplice ks/ll

394 1921 1Zápis mimořádné členské schůze z 26. 4. 1921 15

395 1921 1Korespondence

 Jednoty DTJ / Třebíč ks/ll

396 1921 6Zápisy ze schůzí, korespondence 15

 Jednoty DTJ / Žacléř ks/ll

397 1921 1Dopis DTJ Žacléř pro Federaci DTJ k rozkolu v DTJ, 7. 6. 1921 15

 Jednoty DTJ / Praha ks/ll

398 1942 1Zápis z porady starostů pražských DTJ, 19. 2. 1942 16

400 1947 2Pozvánka na školení, oběžník

399 1946 1Organizační zpravodaj, 17. 12. 1946

401 1930 3Dvacet pět let I. okresu DTJ v Praze

402 b.d. 7Pohlednice

 Jednoty DTJ / Praha / Praha I. a V. ks/ll

403 1944 1Zpráva za rok 1944 16

 Jednoty DTJ / Praha / Praha II. ks/ll

404 1920 1Legitimace pro zakládajícího člena Svazu osvětového 16

406 1928 2Program tělocvičných slavností

405 1912 1List potvrzovací

408 1947 2Korespondence

407 1930 4Pojistka, pojišťovací list

1545



 Jednoty DTJ / Praha / Praha VII. ks/ll

409 1938 2Čtyřicet let DTJ v Praze, tisk (12 s.) 16

410 1929–1932 1Zápisy ze schůzí 1929-1932, vázaný sešit

 Jednoty DTJ / Praha / Bohnice ks/ll

411 1927 1Povolení Porady hl. m. Prahy o zapůjčení pozemku pro cvičení na II. 

dělnickou olympiádu, 21. 3. 1927

16

 Jednoty DTJ / Praha / Ďáblice ks/ll

412 1926 1I. Ples DTJ Ďáblice, 30. 1. 1926, vstupenka 16

 Jednoty DTJ / Praha / Karlín (+ odd. DODATKY) ks/ll

413 1912 1Dopis městské radě města Karlín 16

414 1923 1Seznam zemřelých členů

415 b.d. 1Návrhy na putovní cenu v upomínku dvacetiletého trvání jednoty Karlín, 

kresba

416 1923 2Korespondence

417 1923 2Účty

418 1924 8Korespondence

419 1925 1Žádost Policejnímu komisařství o povolení veřejného klužiště v Karlíně, 

30. 11. 1925

420 1927 24Korespondence

421 1927 1Umělecká a tělocvičná akademie na oslavu desetiletého trvání naší 

republiky, 27. 10. 1928, plakát

423 1928 1Přátelský večer, pozvánka

422 1928 3Korespondence

424 1931 2Korespondence

425 1931 1Usnesení Městského školního výboru

426 1932 2Korespondence

427 1932 1Náčelnická zpráva za měsíc duben 1932

428 1935 1Výchovný výbor Svazu DTJ. V. místo v soutěži o pokrok dorostových 

samospráv za rok 1935, diplom

429 1938 1Kandidátní listina DTJ Karlín

430 1939 1Odbor míčových her I. Kraje DTJ Praha. Broznový odznak pro rok 

1939, 25. 11. 1939, diplom

431 1941 1Lehkoatletické přebory XIV. okresu Svazu DTJ, diplom

432 1943 1Kandidátní listina

434 1940–1946 38Korespondence (hřiště DTJ)

433 1944 4Válná hromada, 29. 2. 1944 (zpráva jednatele, kandidátní listina)

435 1945 2Zpráva jednatele za rok 1944

436 1945 2Kandidátní listina

437 1946 1Korespondence

438 1946 10 llNástěnné noviny jednotářů v Karlíně!

1645



 Jednoty DTJ / Praha / Karlín (+ odd. DODATKY) ks/ll

439 1946 7 llZpráva jednatele pro členskou schůzi, 5. 8. 1946

440 1947 1Dotazník o činnosti DTJ

441 1947 2Předsednictvu okresu DTJ, oběžník

442 1947 1Příležitostné proslovy č. 4

443 1947 3 llZpráva jednatelská za rok 1947

444 1929–1932 14Dětské a dorostenecké besídky

445 1906–1947 151Koncerty, přednášky, divadlo, akademie, šibřinky (pozvánky, programy, 

vstupenky)

446 1947 1Pokladní doklady, desky

448 1931 4Úmrtní oznámení: Bělohlávek Antonín (průkazy, proslov na pohřbu)

447 1929 7Pokladní doklady (dětské besídky)

449 1947 1Úmrtní oznámení: Fišera Anotnín 

450 1937 1Úmrtní oznámení: Pečenka Karel, starosta DTJ Karlín (projevy 

soustrasti, novinové výstřižky), složka

452 1934 1Úmrtní oznámení: Šabrda Karel

451 1938 1Úmrtní oznámení: Smrčka Oldřich

 Jednoty DTJ / Praha / Kobylisy ks/ll

453 1930–1931 1Smlouvy a jednací protokoly o pronájmu pozemku, složka 17

 Jednoty DTJ / Praha / Libeň ks/ll

454 1928 2Pozvánka na schůzi; Slavnostní list k 25letému založení DTJ v Praze - 

Libni

17

455 1928 2 llPoznámky, rukopis

457 1933 1Korespondence

456 1932 1Platební rozkaz

459 1935 1Pozvánka

458 1935 1Faktura

461 1936 1Koncept dopisu prezidentu republiky Ed. Benešovi

460 1935 1Zpráva z XXXI. valné hromady DTJ Libeň z 10. 2. 1935

462 1936 1Koncept dopisu TGM

464 1937 1Vodoměr, výkaz

463 1937 1Plesy, večírky, cvičení (pozvánky), složka

466 1937 1Přihláška ke 3. zimní olympiádě v Jánských Lázních

465 1937 1Pozvánka k valné hromadě Červeného kříže

468 1938 1Korespondence, složka

467 1937 1Korespondence, složka

470 1939 1Pozvánky, programy, složka

469 1938 1Žádosti o místo správce hřiště, složka

471 1942 1Korespondence

472 1932 1Odškodné, protokol

1745



 Jednoty DTJ / Praha / Libeň ks/ll

473 1943 1Účetní doklady, složka

474 1944 1Zprávy kuželkářského odboru, konvolut

476 1945 1Složenka

475 1945 1Zápis z požární komise

477 1946 1Účet

478 1946 1Pozvánka na valnou hromadu

479 1946 1Vstupenka

480 1946 1Korespondence, složka

481 1946 3 llSeznam členů správního výboru

482 1946 1Soupis inventáře

484 1947 1Pozvánky, konvolut

483 1947 1Korespondence, složka

485 1947 1Kandidátní listina pro rok 1947

486 1947 1Seznam starostů pražské DTJ

487 1947 1Organizační řád

488 1947 1Platební list

489 1947 3Pojišťovací smlouvy s pojišťovnou Slavia

490 1947 1Rozhlasové koncese

492 1948 27Akční výbor DTJ Praha - Libeň (pokyny, zprávy akčního výboru ad.) 18

491 1947 1Slavnost k otevření nově přestavěné tělocvičny, 19. 10. 10. 1947 17

493 1948 2Korespondence 18

494 1948 1Poznámky, tiskopisy

495 1923–1938 1Pamětní knihy

 Jednoty DTJ / Praha / Libeň / Legitimace ks/ll

496 1919–1921 2Legitimace (Štěpán Pavlíček; Karel Pytrus) 18

497 1920 3Průkazní lístek (František Hlavatý; Antonie Červená; Věra Hošková)

499 1930 1Legitimace (Marie Turková)

498 1920–1922 3Legitimace (Božena Turková; Josef Kopřiva; Jindřich Holan)

500 1942 1Legitimace (Josef Rychtmoc)

501 1921 1Průkazní lístek (Anna Hořejší)

502 1922 1Průkazní lístek, dorost (Anna Bílková)

503 1928 1Průkazenka žákovská (František Borecký; formulář)

 Jednoty DTJ / Praha / Libeň / Řády ks/ll

504 b.d. 1Řád hudebního odboru 18

506 b.d. 1Pravidla pro vybírání obecní dávky z nápojů

505 b.d. 1Krojový řád

507 b.d. 1Otázky ke složení vůdcovské zkoušky (Skauti DTJ)

1845



 Jednoty DTJ / Praha / Libeň / Řády ks/ll

508 b.d. 1Práce jednotvlivých okresů

509 1932 1Zprávy XIV. okresu č. 1

510 1936–1941 46Daňové záležitosti

 Jednoty DTJ / Praha / Libeň / Pořadatelský odbor ks/ll

511 1931–1946 cca 75Tiskopisy, pozvánky 18

512 1933 1Pamětní kniha k třiceti letům trvání DTJ v Praze - Libni

513 1947 1Pamětní kniha k otevření nové tělocvičny, 19. 10. 1947

514 1929–1938 17Novinové výstřižky

 Jednoty DTJ / Praha / Podolí - Praha XV. ks/ll

515 1932 1Čvrtstoletí DTJ v Praze XV - Podolí. 1907-1932, tisk (22 s.) 19

516 1914, b.d. 2Slavnostní list DTJ v Podolí - Dvorcích k I. veřejnému cvičení v neděli 

28. 6. 1914; Nájemní protokol

 Jednoty DTJ / Praha / Smíchov ks/ll

517 1931 2Pamětní list na oslavu třicetileté činnosti DTJ na Smíchově, tisk (20 s.) 19

518 1928 3Zpráva o činnosti DTJ na Smíchově za rok 1927

520 1935–1937 5Ročenky

519 1932–1934 4Ročenky

 Jednoty DTJ / Praha / Staré Město ks/ll

521 1940 1Pozvánka na večer Jiřího Wolkera 19

 Jednoty DTJ / Praha / Troja ks/ll

522 1901–1909 1Kniha protokolů schůzí, tisk 19

 Jednoty DTJ / Praha / Velký Břevnov ks/ll

523 1921 1Vyloučení z jednoty DTJ, rukopis 19

 Jednoty DTJ / Praha / Vinohrady ks/ll

524 1934 1Zpráva ke sjezdu Svazu DTJ Vinohrady, složka 19

 Jednoty DTJ / Praha / Vyšehrad ks/ll

525 1926 3Protokol o povolení stavby šaten 19

526 1921 1Povolení Policejního ředitelství pořádat divadelní představení

 Jednoty DTJ / Praha / Žižkov ks/ll

527 1925 2Pozvání k slavnostnímu předání a otevření vlastní tělocvičny DTJ na 

Žižkově

19

528 1933 1Památník k oslavě 35letého trvání DTJ Žižkov. 1898-1933, tisk (21 s.)

529 1936 1Nadšení. Informační list DTJ Žižkov, č. 1, roč. II.

1945



 Dělnické olympiády / I. Dělnická olympiáda (1921) / Organizace a příprava ks/ll

530 1921 4 llŘád pro uspořádání Dělnické olympiády v roce 1921 v Praze 20

531 1920 1Prohlášení výboru Svazu DTJ (8 s.)

532 1920(?) 2 llProhlášení Svazu DTJ

533 1921 9Pokyny pro činovníky ústředního ubytovacího odboru, tisk (99 s.); 

Pokyny na cestu; Pokyny pro členy pořadatelského sboru

534 1921 2L´Union de Gymnastes ouvrieres Tchecoslovaques, propagační tisk (8 s.)

535 1921 1Účast DTJ na olympiádě a FDTJ na maninské spartakiádě, statistika

536 1921 44Letáky, instrukce (příprava, loterie)

537 1921 1Slosovací poukázka

539 1921 1Pozvání ke slavnostem

538 1921 1Stálá čestná vstupenka

540 1921 1Pozvání na slavnostní zahajovací večer

541 1921 18 llZpravodaj I. Dělnické olympiády v Praze, jednotlivé listy s informacemi 

a pokyny

 Dělnické olympiády / I. Dělnická olympiáda (1921) / Programy ks/ll

542 1921 6Pořad 20

544 1921 3Arbeiter Olympiade Prag Juni 1921

543 1921 1Program der Festlichkeiten der Arbeiter Olympiada

546 1921 1Kulturní akce konané na počest Dělnické olympiády, složka

545 1921 3Program Dělnické olympiády. Průvodce pražskými památnostmi a 

důležité pokyny, tisk (28 s.)

548 1921 10Album

547 1921 16Plakáty

549 1921 5Památník

550 1921 1Presenční listna hostů zahajovacího večera, 12. 6. 1921 21

551 1921 2Výprava na Dělnickou olympiádu z USA, letáky

552 1924 4Vzpomínkový večer na Dělnickou olympiádu, 23. 2. 1924

 Dělnické olympiády / I. Dělnická olympiáda (1921) / Cvičení ks/ll

553 1921 2Prostná cvičení pro ženy 21

554 1921 3Prostná cvičení členů DTJ

555 1921 3Cvičení členek s bílými koulemi

556 1921 4Skupinová cvičení dorostu řemeslného

558 1921 3Cvičení žákyň s kroužky

557 1921 2Prostná cvičení dorostenek

559 1921 3Cvičení žáků s praporky

 Dělnické olympiády / I. Dělnická olympiáda (1921) / Pohlednice ks/ll

560 1921 105Pohlednice 21

2045



 Dělnické olympiády / I. Dělnická olympiáda (1921) / Hudební doprovod / Muži ks/ll

561 1921 2Hudba k prostným cvičením mužů: A. Kříčka - J. Dobeš 22

562 1921 2Hudba k prostným cvičením mužů: A. Kříčka

563 1921 1Hudba smyčcová č. 145. K prostným cvičením mužů: A. Kříčka

 Dělnické olympiády / I. Dělnická olympiáda (1921) / Hudební doprovod / Ženy ks/ll

564 1921 1Hudba k prostným cvičením žen: A. Křička 22

565 1921 3Hudba ke cvičení žen s bílými koulemi: A. Kříčka

566 1921 1Hudba smyčcová. Prostná cvičení pro ženy

 Dělnické olympiády / I. Dělnická olympiáda (1921) / Hudební doprovod / Dorostenci ks/ll

567 1921 1Hudba ke skupinovým cvičením dorostu: A. Křička 22

 Dělnické olympiády / I. Dělnická olympiáda (1921) / Hudební doprovod / Dorostenky ks/ll

568 1921 1Hudba k prostným cvičením dorostenek: A. Kříčka 22

569 1921 1Hudba k cvičení dorostenek s kroužky: A. Kříčka

 Dělnické olympiády / I. Dělnická olympiáda (1921) / Hudební doprovod / Žáci ks/ll

570 1921 1Hudba ke cvičení žáků s praporky: A. Kříčka 22

 Dělnické olympiády / I. Dělnická olympiáda (1921) / Hudební doprovod / Žákyně ks/ll

571 1921 1Cvičení žákyň s kroužky: A. Kříčka 22

 Dělnické olympiády / II. Dělnická olympiáda (1927) / Organizace a příprava ks/ll

572 1927 3Pokyny pro pořadate, tisk (13 s.) 23

574 1927 2Pokyny k závodním sestavám nářaďovým a k závodům lehkoatletickým, 

tisk (35 s.)

573 1927 2Pokyny na cestu pro členstvo, dorost a ostatní účastníky, tisk (35 s.)

575 1927 2Pokyny k rozřaďovacím zkouškám společných cvičení všech odborů

 Dělnické olympiády / II. Dělnická olympiáda (1927) / Programy ks/ll

576 1927 5Program, tisk (6 s.) 23

578 1927 1Prací ke svobodě. Slavnostní scéna (6 ll.) 

577 1927 2Program prvních lehkoatletických závodů Svazu DTJ v Praze a 

zahraničních svazů ve dnech 2. - 4. 7. 1927 na stadioně II. Dělnické 

olympiády

580 1927 2I. Závody v zimních sportech Svazu DTJ, 5. - 6. 2. 1927 ve Velkých 

Hamrech u Tanvaldu v rámci II. Dělnické olympiády

579 1927 3Na úsvitě nové doby. Slavnostní scéna

582 1927 1Plánek stadionu

581 1927 5Přívěsky II. Dělnické olympiády. I. Závody v zimních sportech ve 

Velkých Hamrech u Tanvaldu, 5. - 6. 2. 1927

583 1927 3Propagační tisky pro zahraniční návštěvníky

584 1926 2Přednášky DTJ: II. Dělnická olympiáda (L. Veverka)

586 1927 5II. Dělnická olympiáda v Praze, propagační časopis (česky, německy, 

2145



 Dělnické olympiády / II. Dělnická olympiáda (1927) / Programy ks/ll

francouzsky, anglicky)

585 1927 4Tiskový zpravodaj, č. 66, 67

587 1927 1Fotografie budov, stadionu (pro památník II. Dělnické olympiády), 

složka

588 1927 3Plakáty (autor: Fr. Noske)

589 1927 1Tiskopisy (dotazníky, seznamy...), složka

590 1927 15Památník II. Dělnické olympiády Československé v Praze 1927 24

 Dělnické olympiády / II. Dělnická olympiáda (1927) / Cvičení ks/ll

591 1927 1Cvičení s kruhem pro dorostenky, tisk (23 s.) 25

 Dělnické olympiády / II. Dělnická olympiáda (1927) / Hudební doprovod ks/ll

592 1927 1Cvičení prostná žáků, složka 25

593 1927 1Cvičení prostná žákyň, složka

594 1927 1Cvičení dorostenců s kopím, složka

595 1927 1Cvičení dorostenek s kruhy, složka

597 1927 1Cvičení prostná žen, složka

596 1927 1Cvičení prostná mužů, složka

598 1927 1II. Dělnická olympiáda: L. Veverka, tisk (13 s.)

 Dělnické olympiády / II. Dělnická olympiáda (1927) / Pohlednice ks/ll

599 1926 1Pohlednice, složka 25

 Dělnické olympiády / III. Dělnická olympiáda (1934) / Organizace a příprava ks/ll

600 1934 1Výtah z prozatimního programu III. Dělnické olympiády 26

602 1934 1Oběžníky, složka

601 1934 1Den olympiádní pohotovosti, texty proslovů (K. Jarolímek), 4 ll

603 1934 1Příprava DTJ na obranu demokracie proti rozvratným živlům, 3 ll

604 1934 1Zpráva ubytovacího odboru

605 1934 2Zpráva tiskového odboru

607 1934 5Pokyny pořadatelské a ubytovací, tisk (39 s.)

606 1934 1Tiskový zpravodaj

609 1934 2Směrnice a pokyny zdravotní služby, tisk

608 1934 5Pokyny na cestu pro členstvo, dorost a ostatní účastníky, tisk (39 s.)

610 1934 2Příručka pro americké krajany, kteří navštíví starou vlast a III. 

Dělnickou olympiádu Československou v Praze, tisk (43 s.)

 Dělnické olympiády / III. Dělnická olympiáda (1934) / Tisky ks/ll

611 1934 23Tiskopisy (denní hlášení, situační plánek k řazení průvodu, ubytovací 

plán, loterie, loutkařská soutěž aj.), složka

26

612 1934 3Prozatimní pořad

613 1934 2Pořad

2245



 Dělnické olympiády / III. Dělnická olympiáda (1934) / Tisky ks/ll

614 1934 1Povšechné informace

615 1934 1III. Tschechoslowakische Arbeiter-Olympiade Prag 1934

616 1934 3Programm der III. Tschechoslowakische Arbeiter-Olympiade

617 1934 3Programme of the III. Czechoslowak Workers Olympiad

618 1934 4Program, tisk (71 s.)

619 1934 1Slavnostní zahajovací akademie, program

620 1934 1Tělocvičná akademie, program

621 1934 2Průvodce Prahou s programem III. Dělnické olympiády v Praze

623 1934 1Rozvrh povinností pro cvičenky, 4 ll

622 1934 1Program k závodům, které se konají při III. Dělnické olympiádě, tisk (25 

s.)

624 1934 2III. Tschechoslowakische Arbeiter-Olympiade Prag, propagační 

skládačka

625 1934 1Plánek stadionu

626 1934 2Propagační kalendář

627 1934 1Nálepky

628 1934 2Hlavičkové papíry

629 1934 1Plakáty, složka

631 1934 4Besídka Sokolská. Zdar III. Dělnické olympiádě Československé přeje 

Ústřední výbor Dělnického Amerického Sokola a sokolic, tisk (38 s.)

630 1934 1Výprava DTJ USA Lassale, informační skládačka

633 1934 22Památník III. Dělnické olympiády Československé v Praze 1934. Sešit 1-

6

27

632 1934 3Vstupenky; novinový výstřižek, in: Právo lidu 26

634 1934 1Pohlednice 27

 Dělnické olympiády / III. Dělnická olympiáda (1934) / Cvičení ks/ll

635 1934 1Cvičení prostná žáků, tisk 27

637 1934 2Cvičení prostná dorostenek, tisk (45 s.)

636 1934 2Cvičení prostná žaček, tisk (31 s.)

639 1934 2Cvičení prostná žen, tisk (31 s.)

638 1934 1Cvičení prostná dorostenců, tisk (31 s.)

641 1934 1Cvičení prostná žaček, dorostenců, žen, žáků, dorostenců, mužů, svazek

640 1934 1Cvičení prostná mužů - cvičení s tyčí, tisk (32 s.)

 Dělnické olympiády / III. Dělnická olympiáda (1934) / Hudební doprovod a plány 

stadionu

ks/ll

642 1934 1Cvičení prostná žáků, noty, složka 28

643 1934 1Cvičení prostná dorostu, noty, složka

645 1934 8Plány stadionu (tribuny, cvičiště, stánky, restaurace)

644 1934 1Cvičení prostná dorostenek, noty, složka

2345



 Dělnické olympiády / Nekonané Dělnické olympiády / 1915 ks/ll

646 1915 6Několik epištol: L. Tošner, tisk (30 s.) 29

647 1915 1Cvičení žákyň s kroužky, tisk

648 1915 2Cvičení skupinová řemeslného dorostu; Cvičení žáků s praporky, tisk

649 1915 2Cvičení členek s bílými koulemi, tisk

 Dělnické olympiády / Nekonané Dělnické olympiády / 1940 ks/ll

650 1936 4Připravujeme IV. Dělnickou olympiádu, věčná loterie 29

651 1936 1Přihláška

652 1936 1Pravidla olympiádního úsporného fondu Svazu DTJ

654 1936 4IV. Dělnická olympiáda Československá v Praze 1940, informační leták 

k přípravě

653 1936 1Olympiádní úsporný fond Svazu DTJ

 Dělnické olympiády / Zimní dělnická olympiáda (1937) ks/ll

655 1937 1Zimní dělnická olympiáda. Jánské Lázně, 18. - 21. 2. 1937, informační 

leták

29

656 1937 1Pořad III. Zimní dělnické olympiády, Jánské Lázně

 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / I. Mezinárodní dělnická 

olympiáda, Frankfurt n. M. (1925)

ks/ll

657 1925 2Pokyny na cestu. Zájezd Svazu DTJ do Frankfurtu, 24. - 28. 7. 1925, 

tisk (15 s.)

29

658 1925 3I. Mezinárodní dělnická olymiáda, osnova k přednášce, 7 ll

659 1925 6Weltkampf Programmheft, Resultate, tisky

660 1925 2Festbuch; Programm Heft

661 1924–1925 28Zpravodaj č. 1-6, tisky

662 1925 4Erinerungsschrift, pamětní spis, tisk (48 s.)

663 1925 7Wintersportliche Weltkampfe in Schreiberhau im Riesengebirge; 

Teilnehmer-Liste für die wintersportlichen Wettkämpfe zur I. Arbeiter 

Olympiade, 31. 1. - 2. 2. 1925, tisky

 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / II. Mezinárodní dělnická 

olympiáda, Vídeň (1931)

ks/ll

664 1931 2Technisches Programm, tisk 29

665 1931 2Zeit Programm. Wettkämpfer Verzeichnis, tisk

666 1931 1Festschrift zur 2. Arbeiter Olympiade, tisk

668 1931 1Orchesternoten für die Massenübungen der Frauen, noty

667 1931 5Olympia-Merkblatt, Nr. 4, 5, 8, 9; Das Grosse Fest, tisky

669 1931 1Orchesternoten für die Massenübungen der Männer, noty

670 1931 12. Arbeiter Olympiade in Bild und Wort mit 187 Illustrationen, tisk

671 1931 1Finanz Bericht der Zweiten Arbeiterolympiade der Sozialistischen 

Arbeiter, účetní kniha

MK

2445



 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / Zahraniční setkání / 

Luzern, Švýcarsko 1920

ks/ll

672 1920 11. Schw. Arbeiter - Turnfest Luzern, 10. - 12. Juli 1920. Offizieller 

Festfuhrer, tisk (24 s.)

30

 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / Zahraniční setkání / 

Drážďany, Německo 1921

ks/ll

673 1921 12. Turn und Sport Fest, 6. - 8. August in Dresden. Festschrift, tisk (48 s.) 30

 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / Zahraniční setkání / 

Seraing-sur-Meuse, Belgie 1921

ks/ll

674 1921 11re Olympiade Socialiste Semailles et Moissons, Avril 1921, informační 

brožura (24 s.)

30

 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / Zahraniční setkání / 

Lipsko, Německo 1922

ks/ll

675 1922 51. Deutscher Arbeiter Turn und Sportfest, Leipzig 1922, 22. - 25. Juli, 

tisk (59 s.)

30

676 1922 3Erstes Deutsches Arbeiter - Turn und Sportfest Leipzig, Juli 1922, tisk 

(32 s.)

677 1922 1Soudruzi a soudružky!, informační leták

678 1922 2Plakát slavností

 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / Zahraniční setkání / 

Curych, Švýcarsko 1923

ks/ll

679 1923 4II. Schweiz Arbeiter Turn und Sportfest 1923, pohlednice 30

680 1923 2Festkarte

 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / Zahraniční setkání / 

Vídeň, Rakousko 1926

ks/ll

681 1926 2Arbeiter Turn und Sportfest, Wien 4. - 11. Juli 1926, tisk (31 s.); 

Mohutný triumf tělocvičných slavností ve Vídni, in: Vídeňské dělnické 

listy, č. 157, 12. 7. 1926 

30

 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / Zahraniční setkání / 

Brusel, Belgie 1928

ks/ll

682 1928 1Programme des Festivites, Brussel 1928, tisk (31 s.) 30

684 1928 1Děkovný list E. Vanderveldovi za účast, tisk

683 1928 1Plánek stadionu

 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / Zahraniční setkání / 

Norimberk (1929), Berlín (1931), Německo 

ks/ll

685 1929 4Pokyny k zájezdu, 6 ll. 30

687 1929 1II. Arbeiter Turn und Sportfest, Nürnberg, 18. - 21. Juli 1929. Der 

Vorstand des Arbeiter Turn und Sportbundes, 8 ll

686 1929 4Do Norimberka; Zájezd svazu DTJ na slavnosti lipského Svazu v 

Norimberce, letáky

688 1929 1Referenten-Material für das 2. Bundesfest, ATUS, tisk (8 s.)

690 1931 2Berlín 1931: pohlednice

2545



 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / Zahraniční setkání / 

Norimberk (1929), Berlín (1931), Německo 

ks/ll

689 1929 1Cvičení pro ženy a muže, noty

 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / Zahraniční setkání / 

Veltarbeitsporttag 1933

ks/ll

691 1933 171. Weltarbeitersporttag 1933. Massenübungen für Männer und Frauen, 

noty

30

 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / První dělnická olympiáda 

v Americe, Cleveland (1936) + odd. DODATKY

ks/ll

692 1936 1Provolání Čs. dělnických tělocvikářů krajanské veřejnosti v Americe!, 

propagační leták

30

693 1936 1Vážený soudruzi a souružky, leták

694 1936 2 llDotazník Ústředního olympiádního výboru Cleveland, Ohio

695 1936 9První zájezd Svazu DTJ do Ameriky. Tiskový zpravodaj Svazu DTJ, č. 

4 I/35

696 1936 2Program cesty. Čedok

697 1936 6Vzhůru do Ameriky, propagační tisk

698 1936 1Vzhůru do Ameriky, obálka

700 1936 1I. Workers Olympiad Cleveland, July 3. - 5. 1936, program

699 1936 6Tisková zpráva kanceláře olympiády, Cleveland, březen-květen 1936

701 1936 1I. Workers Olympiad, nálepka

702 1936 3Souvenir Programme. I. Workers Olympiad Cleveland, July, 3. - 5. 

1936. Památník I. Dělnické olympiády v Americe, tisk (80 s.)

703 1936 1Diplom vzornému družstvu Svazu DTJ

704 1936 1Cvičení prostná pro žákyně, popis cvičení

705 1936 1Cvičení prostná pro žákyně, noty

706 1936 3Výměna praporů mezi Americkým dělnickým Sokolem a Svazem DTJ, 

reprodukce fotografie

707 1936 2Jednotář. List DTJ v Cicero, Illinois, roč. 1, č. 3, 4

 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / Zahraniční kongresy a 

konference

ks/ll

708 1925 1Internationaler Sozialistischer Verband für Arbeitersport und 

Kosperkultur. Bericht über den III. Kongress zu Paris-Pantin, 31. 10. - 2. 

11. 1925

30

709 1932 1Berichte zum VI. Kongress der Soziallistischen Arbeiter-

Sportinternationale in Lüttich über die Jahre 1930-1931, tisk (67 s.)

710 1946 1Congres of the Workers Sports International, London, 15.2. 1946, zápis

711 b.d. 10Z Mezinárodního kongresu dělnické tělovýchovy ve Varšavě, hlavní 

usnesení, strojopis

 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / III. Mezinárodní dělnická 

olympiáda, Antverpy (1937)

ks/ll

712 1937 3Pozvánka na III. Mezinárodní dělnickou olympiádu do Antverp pro 

jednoty DTJ

30

2645



 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / III. Mezinárodní dělnická 

olympiáda, Antverpy (1937)

ks/ll

713 1937 3Jíždní legitimace účastníka III. Mezinárodní dělnické olympiády; sčítací 

listky pro hromadné jízdy společenské

714 1937 3Legitimace účastníka zájezdu DTJ. Čedok, cestovní pokyny

715 1937 7Pokyny na cestu, tisk (23 s.)

717 1937 1Programme Sportif de la IIIe Olympiade Ouvriére, Anvers 1937, 

program

716 1937 9Do Antverp, propagační leták

719 1937 23de Arbeiders Olympiade Antwerpen, 25. Juli - 1. August 1937, 

průvodce po městě, tisk (31 s.)

718 1937 2Programme Officiel, tisk (95 s.)

720 1937 23e Olympiade Ouvriére Anvers 1937, propagační tisk

721 1937 2Hlavičkový papír

722 1937 4Vstupenka; poukázka na společné stravování; poukázka na společné 

ubytování

723 1937 3Pamětní známka; plán města

724 1937 2DTJ: Cvičení prostná mužů pro III. Mezinárodní dělnickou olympiádu

725 1937 3De Dag, No. 984, 2. 8. 1937; De Volksgazet, Nr. 36, 31. 7. - 1. 8. 1937; 

La Peuple, No. 215, 2. 8. 1937

 Dělnické olympiády / Zahraniční olympiády a setkání jednot / III. Mezinárodní dělnická 

olympiáda, Antverpy (1937) / Hudební doprovod

ks/ll

726 1937 1Společně k III. Mezinárodní dělnické olympiádě, noty 30

727 1937 1Zvláštní vystopení Svazu DTJ na III. Mezinárodní dělnické olympiádě, 

cvičení žen, noty

728 1937 1Ženy, noty

729 1937 1Muži, noty

 Slavnosti mládeže / Organizace a příprava ks/ll

730 1930 6 llOkresní konference dorostu DTJ, program, referáty 31

732 1930 4Pokyny na cestu, tisk (19 s.)

731 1930 3Dělnická mládež volá ke spolupráci, leták

734 1930 2 llNávrhy a proposice Výchovného výboru Svazu

733 1930 1Registrační lístek

736 1930 8Program, tisk (43 s.)

735 1930 1Slavnosti mládeže, Praha, 27. - 30. 6. 1930, propagační tisk

738 1930 3Slavnosti mládeže DTJ v Praze. Sborník, tisk (32 s.)

737 1930 6Scéna pro Slavnosti mládeže: Od pohádky k práci, tisk (11 s.)

739 1930 4Plakáty

740 1930 1Pohlednice

741 1930 1Výstavka života a práce žactva a dorostu na Slavnostech mládeže 1930, 

tiskopisy

742 1930 1Pamětní nálepka

2745



 Skauti DTJ / Řády ks/ll

743 1920 2Skautský řád DTJ, tisk 32

744 b.d. 42 llŘády skautů DTJ, strojopis

745 b.d. 3Výtah ze řádu skautů DTJ, tiskopis (13 ll)

746 b.d. 1Řád vlčat

747 b.d. 2Táborový řád

748 1946 2Jednací řád VII. sjezdu skautů DTJ

 Skauti DTJ / Skauting ks/ll

749 1946 2Řád krojování skautů a skautek, tiskopis 32

750 b.d. 6 llKrojování skautů a skautek

751 b.d. 4 llVyobrazení krojů

752 b.d. 2Příručka skautů DTJ, tisk (13 s.)

753 b.d. 2Začánáme se skautingem v DTJ (Z. Berner), tisk (10 s.)

754 b.d. 3Vedeme tábor skautů DTJ; K výchově vlčat (M. Matoušek)

755 1921 1Zpověď skauta nováčka. Žertovný výstup Skautské besedy, tisk 

757 1922 2Jídelna u zeleného stolu. Skautské besedy

756 1946 2Naše písně. Skautské besedy

758 1922 2V tichu přírody. Skautské besedy

759 1929 1Zkrocený tramp. Skautská hra (L. Relich)

760 b.d. 4Jednotářský prapor, píseň

761 1946 2Přírodou k umění. Výtvarná soutěž, instrukce

762 b.d. 2Nálepky

763 b.d. 2Průkazky, legitimace vodních Skautů DTJ

764 b.d. 3Průkazka člena-rádce skautského odboru

 Skauti DTJ / Tisky ks/ll

765 b.d. 2Rádce. Časopis frekventantů rádcovského kursu v Kostelci u Jihlavy, č. 

2, 3

32

766 1946 2Zlatá lilie. Časopis skautů DTJ v Pardubicích, č. 1, 3

767 1945 2Pošumavský skaut. Oběžník Klatovy, č. 2, 3

768 1947 4Hlídka skautů a skautek DTJ

770 1934 4Hlas tábora. Pamětní list skautů k III. Dělnické olympiádě v Praze 1934, 

č. 1-4

769 1946 2Stopa. Časopis skautů a skautek DTJ I. kraje, Praha, květen 1946

772 1945 1Stezka 1945

771 b.d. 1Jarní hlasatel

774 1947 2Stopami údolí 1947

773 1946 1Stezka 1946

775 b.d. 2Odznak skautů práce, odznak socialistických skautů a skautek, fotokopie

777 1931 1Pokladní deník skautů DTJ Karlín

2845



 Skauti DTJ / Tisky ks/ll

776 1937 115. let skautingu DTJ na Ostravsku, Valašsku a Kopřivnicku, tisk

778 1946 12Dopisy a 10 fotografií ze života skautů DTJ

 Skauti DTJ / Tiskopisy a formuláře ks/ll

779 b.d. 2Osvědčení o zkoušce pro vedoucí skautských odborů DTJ 32

781 b.d. 2Průkaz o vykonané písemné zkoušce vůdcovské pro vedoucí skautů DTJ

780 b.d. 2Vysvědčení z Kursu vůdců a vedoucích skautských odborů

782 b.d. 2Sbor skautů DTJ Praha, pozvánka na pracovní poradu

783 b.d. 1Denní rozvrh, formulář

784 b.d. 1Oběžník představenstva

786 1947 44Pohlednice ve prospěch sociální péče, cvičební a skautské kroje, 

vánoční přání

785 b.d. 1Pozvánka na schůzi zájemkyň o jednotářský skauting. Představenstvo 

žen I. kraje DTJ, Ústřední rada skautů a skautek DTJ

 Svaz čs. dělnických turistů ks/ll

787 b.d. 1Stanovy Svazu čs. dělnických turistů v Praze, tisk 32

 Klub dělnických cyklistů ks/ll

788 b.d. 2Stanovy klubu dělnických cyklistů 32

789 1921 1Stanovy Západočeské župy dělnických cyklistických klubů se sídlem v 

Plzni

790 1926 1Dopis Ústředního svazu klubu dělnických cyklistů v Praze Zemskému 

vojenskému velitelství v Praze. Žádost o dovolenou z branné povinnosti 

na cyklistický kurz, opis

791 1914 1Věstník cyklistů čs. svazu cyklistického spolku dělnického v Rakousku, 

roč. VI., č. 3, 15. 3. 1914, titulní list

 Samaritáni DTJ ks/ll

792 b.d. 1Pokyny pro samaritány DTJ, tiskopis 32

793 b.d. 19Dotazníky pro konferenci okresních samaritánů, 10. 11. 1929

794 1929 1Legitimace pro člena samaritánského výboru Svazu DTJ v Praze, 

formulář

795 1932 1Přehled tělovědy a první pomoci pro samaritány, tisk (15 s.)

 Cvičení DTJ ks/ll

796 1905 2Knihovna cvičitelů DTJ, sv. I. Pořadová cvičení, část 1. Cvičení členů, 

tisk (37 s.)

33

797 1924 1Rytmika. Přehled nauky o rytmu v hudbě a tělesné výchově (J. Urban), 

tisk (23 s.)

798 1913 2Veřejné cvičení Pražského kraje DTJ v roce 1913. Cvičení s tyčemi pro 

dorost řemeslný, tisk (8 s.)

799 1936, 1937 2Cvičení prostná. Mužů, dorostenců a žáků; Závody dorostenců, tisky

800 1937 1Prostná cvičení pro rok 1938. Příloha časopisu Výboj č. 12, tisk (15 s.)

2945



 Cvičení DTJ ks/ll

801 1937 12 llVystoupení žen na župním veřejném cvičení, 27. 6. 1937, popis

802 1938 1Příručka branné výchovy DTJ. Úprava cvičišť a cvičné pomůcky pro 

brannou výchovu, sv. 3, tisk (16 s.)

803 1919 1Knihovna cvičitelů DTJ. Zápas, sv. IV., tisk (37 s.)

804 1913 1Cvičení prostná s tyčemi žáků pro den dorostu v Podmoklicích v roce 

1913, popis

805 1944 1Prostná cvičení pro dorostenky a ženy na rok 1944, popis

806 1947 1Společná cvičení a závody zdatnosti pro ženské odbory za rok 1947, tisk 

(27 s.)

807 1947 3Cvičení prostná žáků, dorostenců, mužů a závody "Ukaž co umíš!", tisk 

(23 s.)

808 1947 2Pášová F., Cvičení žaček, tisk (15 s.)

809 1948 2Fischlová Ž., Cvičení dorostenek, tisk (19 s.)

810 1948 2Mlatečková B., Prostná cvičení žen, tisk (18 s.)

811 1947 1Jechová B. - Javůrková M., Společná cvičení vyspělých dorostenek a 

mladších žen pro zvláštní vystoupení na XI. Všesokolském sletě v Praze 

roku 1948, tisk (27 s.)

812 1948 4Pech J. - Kalivoda J., Samostatné vystoupení mužů Svazu DTJ na XI. 

Všesokolském sletě v Praze roku 1948, tisk (22 s.)

 Cvičení DTJ / Tělocvičná vystoupení ks/ll

813 1932 2Jechová B., Cvičení s květinkovými pruty. Tělocvičná vystoupení pro 

dorostenky, sv. II., Praha 1932, tisk (18 s.)

33

814 1932 5Jechová B., Holanďané a Holanďanky. Tělocvičné vystoupení pro ženy, 

sv. III., Praha 1932, tisk (22 s.)

816 1932 3Vetenglová M., Cvičení s panáky. Tělocvičné vystoupení pro žačky, sv. 

VI., tisk (8 s.)

815 1932 2Jechová B., Různosti tělocvičné. Tělocvičné vystoupení pro vyspělé 

dorostenky neb ženy, sv. IV., tisk (21 s.)

817 1932 2Jechová B., Cvičení gymnastické. Tělocvičné vystoupení pro vyspělé 

dorostenky neb členky, sv. VII., tisk (17 s.)

819 1933 2Konečný J., Gymnastická osnova. Tělocvičné vystoupení pro ženy neb 

vyspělé dorostenky, sv. IX., tisk (24 s.)

818 1932 6Jechová B., Cvičení s kuželi. Tělocvičné vystoupení pro ženy, sv. VIII., 

tisk (25 s.)

821 1933 3Kolektiv, Slunci na pozdrav. Tělocvičná hra se zpěvy pro žákyně,  sv. 

XI., tisk (20 s.)

820 1933 7Vetenglovi M. a O., Sněhuláci. Tělocvičná hra pro žákyně, sv. X., tisk 

(20 s)

822 1933 2Šaman J., Hra v rytmické úpravě. Scéna pro 12 žáků, sv. XII., tisk (27 s.)

824 1933 2Konečný J., Společná cvičení prostná žáků, žákyň, sv. XIV., tisk (10 s.)

823 1933 3Šaman J., Obrazová osmice. Tělocvičné vystoupení pro muže neb 

dorostence, sv. XIII., tisk (19 s.)

825 b.d. 1Knihovna cvičitelů, sv. I., Cvičení pořadová, tisk (102 s.)

826 b.d. 1Knihovna cvičitelů, sv. VII., Skupiny, tisk (32 s.)

3045



 Cvičení DTJ / Tělocvičná vystoupení ks/ll

827 b.d. 1Cvičení, složka

 Cvičení DTJ / Závody a veřejná cvičení ks/ll

828 1943 1Závod mužů vyššího oddílu o přebor Svazu DTJ ve volných cvičeních 

na nářadí a v prostných, 24. 10. 1943, program

33

829 1934 1Tělocvičné závody Svazu DTJ a mezinárodní, program

830 1902 1I. Mezinárodní závody K. A. Meteor pořádané 31. 8. 1902 na I. Dělnické 

výstavě v Praze 

832 1915 1Řád pro uspořádání I. svazového cvičení roku 1915

831 1928 1Závody v zimních sportech DTJ, Velké Hamry, 28. - 29. 1. 1928, 

program

834 b.d. 5 llCvičitelkám pražské župy

833 b.d. 6 llGymnastika. Přípravná cvičení

835 1932 1Slavnost s ukázkovým cvičením DTJ Vlkovec - Růženín, vstupenka

836 1920 1Vzpomínka na II. veřejné cvičení DTJ Hlídov a Hlubočepy

837 1924 1Vzpomínka na II. veřejné cvičení v Řevnicích

838 1913 1Vstupenka na II. okresní cvičení v Semilech 1913, fotokopie

839 b.d. 1Zápisník Technické komise DTJ. 1903-1906

 Jednotlivci ks/ll

840 1938 1Aksamitová Božena (*1908): Legitimace k odznaku lidové zdatnosti 34

841 1938 1Aksamitová Božena: Upomínka na ústřední školu žen

843 1932 1Benajkr František (*1910): Členská legitimace

842 1917 1Batěk Josef (*1903): Členská legitimace

844 1907 1Benda Jindřich (1893): Členská legitimace

845 1920 1Benetka Otakar: Členská legitimace

846 1920 1Boučková Věnceslava: Průkazní lístek

847 1919 1Brodilová Marie: Členská legitimace

848 1920 1Brogle Antonín: Členská legitimace

849 1945 1Bublíková Zdena: Vysvědčení cvičitelské školy

850 1937 1Bezruč Petr: Dopis Svazu DTJ, 9. 11. 1937, fotokopie

851 1933 2Bakač Jaroslav: Výstřižky, fotografie

853 1933 1Coufal Miroslav: Členská legitimace

852 1946 1Bretšnardrová Vlasta: Vysvědčení z cvičitelské školy

854 1905 1Černý Rudolf: Průkazní lístek

855 1920 1Dohnalová Jiřina: Průkazní lístek

856 1943 1Dvořák Antonín (1902-1943): Potvrzení o zatčení

857 1915 1Eisner Leo: Členská legitimace

859 1947 1Fišera Antonín (1887-1947): Úmrtní oznámení

858 1913 1Erben Rudolf: Členská legitimace

860 1920 1Fuková Anna: Průkazní lístek

3145



 Jednotlivci ks/ll

862 1935 1Hošek Stanislav: Dlužní úpis

861 1946 1Gelnorová Jenovefa: Vysvědčení z cvičitelské školy

863 b.d. 1Holý Eman: Dopis

864 1942 1Honzl J.: Jednotraťový lístek

865 1945 1Havlíková Marie (*1928): Členská legitimace

866 1919–1923 11Hummelhans František: Korespondence

867 1923 1Hummelhans František: Zpráva Berního úřadu

868 1919 1Jakubková Anča: Členská legitimace

869 1932 1Janáčková Františka (*1893): Členská legitimace

870 1934 1Jarošek Jaroslav: Legitimace finančního odboru III. Dělnické olympiády

872 1919 1Kášová Barbora: Průkazní lístek

871 1946 1Kovalová Oldřiška: Vysvědčení z cvičitelské školy

873 1914 1Kejla Alois: Členská legitimace

874 1914 1Klimt Jaroslav: Členská legitimace

875 1920 1Klofáč František: Členská legitimace

876 1920 1Klofáč Jaroslav: Členská legitimace

878 1945 1Kopecká Marie: Korespondence, složka

877 b.d. 1Kislinger MUDr. (1901-1935): Upomínkový list

879 1917 1Kuthanová Anna: Členská legitimace

880 1919 1Krupičková Emílie: Členská legitimace

881 1947 1Krupa Vladimír Dr.: Legitimace na jízdu

882 1919 1Kučerová Klára: Členská legitimace

884 1946 1Langhamerová Věra: Vysvědčení z cvičitelské školy

883 1936 1Koppl Evžen: Průkazka na XI. valný sjezd DTJ

885 1920 1Libišová Jarmila: Průkazní lístek

886 b.d. 1Majerová Marie: Průkazní lístek dorostu

888 1920 1Metgl Richar: Členská legitimace

887 1913 1Maryšák Bohumil: Členská legitimace

889 1919 1Mottlová Anna: Členská legitimace

890 b.d. 1Mrázek František: Upomínka na jednotářský závod

891 1918 1Nováková Adéla: Členská legitimace

892 1918 1Nový František: Členská legitimace

893 1913 1Nosovský Josef: Členská legitimace

894 1914 1Ohrenstein Otto: Členská legitimace

895 1904 1Ondráček Rudolf: Průkazní lístek

896 1936 1Paša František (*1876): Pozvánka na oslavu 60. narozenin

898 1898 1Peterka František: Průkazní lístek

897 1946–1947 1Patočková Marie, náčelnice DTJ: Korespondence, složka

3245



 Jednotlivci ks/ll

899 1930 1Petráňová Marie: Vstupenky, soubor

900 1928 1Poláková Josefa: Průkazní lístek

901 1921 1Por Jan: Členská legitimace

902 1919 1Pražan Josef: Členská legitimace

903 1919 1Raková Marie: Členská legitimace 35

904 1936 1Rážová Marie: Průkaz do šaten Lidové hry

905 b.d. 1Rozkovcová Marie (1896-1961): Výstřižky z novin, složka

906 1912 1Rubarz Vojtěch: Členská legitimace

907 1946 1Sattlerová Katuš: Vysvědčení z cvičitelské školy

908 1919 1Slámová Julie: Členská legitimace

909 1921 1Smutný Ferdinand: Členská legitimace

910 1920 1Suchý Karel: Členská legitimace

911 1934 1Sviták František: Legitimace Pořadatelského sboru III. Dělnické 

olympiády

912 1919 1Svobodová Božena: Členská legitimace

913 1920 1Syrovátka Antonín: Diplom z cvičitelského kurzu

915 1938 1Špička Matyáš (1878-1938): Program závodu pojmenováném po M. 

Špičkovi

914 1918 1Šiklová Vlasta: Členská legitimace

916 1914 1Šletofer H.: Členská legitimace

917 1919 1Šťastná Julie: Členská legitimace

918 1909 1Štachl Antonín: Legitimace dozorce z XII. Okresu DTJ

919 1919 1Šťovíčková Karla: Členská legitimace

921 1920 1Tarníčková Marie: Členská legitimace

920 1942 1Těšitel Jiří: Členská legitimace

922 1920 1Trávníčková Amálie: Členská legitimace

923 1899 1Turek Václav, redaktor a vydavatel časopisu "Věstník": Dopis c.k. 

státnímu návladnictví

924 1938 1Velenglová Marie (1896-1938): Úmrtní oznámení

925 1912 1Věnec Antonín: Členská legitimace

926 1947 1Vrba Dominik: Průkazka jízdní

927 1920 1Vrzáňová Marie: Průkazní lístek

929 1921 1Vernerová Božena: Průkazní listek

928 1921 1Verner Bedřich: Průkazní lístek

930 1920 1Vernerová Marie: legitimace

 Jednotlivci / Oběti světových válek ks/ll

931 1945 1Manifestační jubilejní sjezd Svazu DTJ vzpomíná... svých drahých 

zesnulých pracovníků a činovníků, pozvánka

35

932 1945 1Naše rovy. Během války padlým a zemřelým členům DTJ XIX. okresu, 

tisk (15 s.)

3345



 Jednotlivci / Oběti světových válek ks/ll

933 1945 3Hrdinové a mučedníci DTJ 1939-1945, tisk (23 s.)

934 1946 1Hrdinům a mučedníkům z řad DTJ. Zpráva k XII. valnému sjezdu Svazu 

DTJ, tisk (15 s.)

935 b.d. 1Vršovice vzpomínají, novinový výstřižek

 Jednotlivci / Varia ks/ll

936 b.d. 18Členské legitimace, formuláře 35

937 b.d. 1Tiskopisy (oveření, průkaz, vyšetřování), složka

 Výstavy ks/ll

938 1960 1Výstava k 40. výročí založení revoluční proletářské tělovýchovy 

(FDTJ), katalog

36

939 1960 9 llVýstava života a práce DTJ, návrh, složka

 TGM a DTJ ks/ll

940 1921 2Pozvání na I. Dělnickou olympiádu v Praze 36

941 1935 1Blahopřání k 85. narozeninám

942 1936 1Poděkování TGM za pozdravy po odstoupení z úřadu presidenta

943 1937 42 llPohřeb TGM (kondolence, účast DTJ v pohřebním průvodu)

 Dějiny DTJ ks/ll

944 1919, 1930 7Jak založiti a vésti DTJ, tisky 36

945 b.d. 1Silaba R. - Vaverka L., Dějiny dělnických tělovýchovných jednot

946 b.d. 6 llFišer A., Organizace DTJ 

947 b.d. 1Dostál S., Organizace a historie Svazu DTJ

948 b.d. 1Straka J., Historie DTJ

949 b.d. 1Organizace DTJ. Několik dat z historie hnutí DTJ

951 b.d. 1DTJ a jejich poslání

950 b.d. 1DTJ tělovýchovná korporace v ČSR a Internacionála

953 1920 1Zpráva o vývoji a organizaci a působení Svazu DTJ ku III. 

mezinárodnímu sjezdu, Luzern, 12. - 13. 9. 1920

952 1934 2Svaz DTJ a jeho vývoj a význam

954 1943 1DTJ v roce 1942. Výroční zpráva

955 1944 3DTJ v roce 1943. Výroční zpráva

956 1943 1Lehká atletika Svazu DTJ 1943

957 1945 1DTJ v době německé okupace 1939-1945, tisk 

959 1960 1Výchovná činnost a její prostředky ve Svazu DTJ v období 

kapitalistické republiky (M. Sainerová), diplomní práce

958 b.d. 1Rukopis o olympiádě

960 b.d. 2Novinové výstřižky

3445



 Tisky / Vzdělavatelské přednášky ks/ll

961 1922–1930 170Vzdělavatelské přednášky pro dělnické samouky (vyd. FDTJ a DTJ) 37

 Tisky / Brožury ks/ll

962 1937 1Jak založiti a vésti DTJ? Rady a pokyny pro ty, kdož jednotu zakládají, 

tisk (19 s.)

38

963 b.d. 3Vaverka L. sest., Organizační rádce DTJ. Vzdělávací knihovna 

Tělocvičného ruchu, sv. 1.

964 b,d, 1Závodní řád lehké atletiky Svazu DTJ

966 1938 2Polák L., Právní rada pro spolkový život, tisk (63 s.)

965 1937 1Zákon o branné výchově, tisk (45 s.)

968 1922 2Dělník gentleman. O společenské výchově. Proslovy před šikem 

dorostenců a mladých členů, tisk (21 s.)

967 1912 2Náš poměr k Sokolstvu. Přednáška místostarosty Svazu DTJ s. Fr. Ebela 

na sjezdu svazu, tisk (26 s.)

969 1935 1Samospráva dorostu DTJ. Pokyny, organizační a jednací řád, tisk (11 s.)

970 1915 2Tošner L., Několik epištol. Dělnická olympiáda 1915, tisk (39 s.)

971 1922 1Živný K., Výchova ke komunismu, část I. Nárys socialistické školy, tisk 

(19 s.)

 Tisky / Časopisy ks/ll

972 1921 3Čin. Věstník Svazu DTJ pro střední Moravu, roč. I., č. 1, 2 38

973 1920 1Cvičitelské rozhledy, roč. VIII., č. 9

974 1938 1Cvičitelské rozhledy, roč. XXVI., č. 9

975 1921 1Náš dorost. List dorostu Svazu DTJ a Skautů DTJ, roč. I, č. 1

976 1921 1Náš dorost. List dorostu Svazu DTJ a Skautů DTJ, roč. I, č. 2

977 1921 1Náš dorost. List dorostu Svazu DTJ a Skautů DTJ, roč. I, č. 4

978 1921 1Náš dorost. List dorostu Svazu DTJ a Skautů DTJ, roč. I, č. 5

979 1921 1Náš dorost. List dorostu Svazu DTJ a Skautů DTJ, roč. I, č. 6

980 1921 1Náš dorost. List dorostu Svazu DTJ a Skautů DTJ, roč. I, č. 7

982 1921 1Náš dorost. List dorostu Svazu DTJ a Skautů DTJ, roč. I, č. 10

981 1921 1Náš dorost. List dorostu Svazu DTJ a Skautů DTJ, roč. I, č. 8

984 1920 1Předvoj. List pro výchovu a ku hájení zájmů dělnické mládeže. Věstník 

DTJ na Moravě, roč. II., č. 3

983 1928–1932 3Oheň. Čtení pro dělnickou mládež

986 1920 1Předvoj. List pro výchovu a ku hájení zájmů dělnické mládeže. Věstník 

DTJ na Moravě, roč. II., č. 7

985 1920 1Předvoj. List pro výchovu a ku hájení zájmů dělnické mládeže. Věstník 

DTJ na Moravě, roč. II., č. 6

987 1920 1Předvoj. List pro výchovu a ku hájení zájmů dělnické mládeže. Věstník 

DTJ na Moravě, roč. II., č. 8

988 1920 1Předvoj. List pro výchovu a ku hájení zájmů dělnické mládeže. Věstník 

DTJ na Moravě, roč. II., č. 9

989 1920 1Předvoj. List pro výchovu a ku hájení zájmů dělnické mládeže. Věstník 

3545



 Tisky / Časopisy ks/ll

DTJ na Moravě, roč. II., č. 10

990 1920 1Předvoj. List pro výchovu a ku hájení zájmů dělnické mládeže. Věstník 

DTJ na Moravě, roč. II., č. 11

991 1921 1Předvoj. List pro výchovu a ku hájení zájmů dělnické mládeže. Věstník 

DTJ na Moravě, roč. III., č. 1 

992 1921 1Předvoj. List pro výchovu a ku hájení zájmů dělnické mládeže. Věstník 

DTJ na Moravě, roč. III., č. 2

993 1921 1Předvoj. List pro výchovu a ku hájení zájmů dělnické mládeže. Věstník 

DTJ na Moravě, roč. III., č. 4

994 1921 1Předvoj. List pro výchovu a ku hájení zájmů dělnické mládeže. Věstník 

DTJ na Moravě, roč. III., č. 5

995 1921 1Předvoj. List pro výchovu a ku hájení zájmů dělnické mládeže. Věstník 

DTJ na Moravě, roč. III., č. 6

996 1921 1Předvoj. List pro výchovu a ku hájení zájmů dělnické mládeže. Věstník 

DTJ na Moravě, roč. III., č. 7

997 1933 1Předvoj. List vychovatelstva, organizačních pracovníků a samaritánů 

Svazu DTJ, roč. III (XII), č. 1

998 1933 1Předvoj. List vychovatelstva, organizačních pracovníků a samaritánů 

Svazu DTJ, roč. III (XII), č. 3 

999 1933 3Předvoj. List vychovatelstva, organizačních pracovníků a samaritánů 

Svazu DTJ, roč. III (XII), č. 7, 8, 12

1000 1936 1Předvoj. List vychovatelstva, organizačních pracovníků a samaritánů 

Svazu DTJ, roč. VI., č. 7

1001 1939 1Předvoj. List vychovatelstva, organizačních pracovníků a samaritánů 

Svazu DTJ, roč. IX., č. 4

1002 1946 1Předvoj. List vychovatelstva, organizačních pracovníků a samaritánů 

Svazu DTJ, roč. X., č. 8

1004 1948 2Předvoj. List vychovatelstva, organizačních pracovníků a samaritánů 

Svazu DTJ, roč. XII, č. 5, 6

1003 1947 1Předvoj. List vychovatelstva, organizačních pracovníků a samaritánů 

Svazu DTJ, roč. XI., č. 19-20

1006 1938 1Sport všem. Časopis pro zájmy lidového sportu, roč. I., č. 2

1005 1948 1Předvoj. List vychovatelstva, organizačních pracovníků a samaritánů 

Svazu DTJ, roč. XII, č. 7

1007 1938 1Sport všem. Časopis pro zájmy lidového sportu, roč. I., č. 3

1008 1938 1Sport všem. Časopis pro zájmy lidového sportu, roč. I., č. 3

1009 1938 1Sport všem. Časopis pro zájmy lidového sportu, roč. I., č. 5

1010 1938 1Sport všem. Časopis pro zájmy lidového sportu, roč. I., č. 5

1012 1921 1Rudé Právo. Večerník, roč. II., č. 138, 20. 6. 1921

1011 1938 1Sport všem. Časopis pro zájmy lidového sportu, roč. I., č. 6

1013 1921 1Rudé Právo. Večerník, roč. II., č. 143, 25. 6. 1921

1014 1938(?) 1Signál. Měsíčník, strojopis + foto + ilustrace

1015 1930 1Stadion, č. 13

1016 1932 1Stadion, č. 1

3645



 Tisky / Časopisy ks/ll

1017 1932 1Stadion, č. 2

1019 1926 1Dělnická tělovýchova. Obrázkový čtrnáctideník pro tělocvik, sport a hry 

pracujících, č. 2

1018 1926 1Dělnická tělovýchova. Obrázkový čtrnáctideník pro tělocvik, sport a hry 

pracujících, č. 1

1020 1926 2Dělnická tělovýchova. Obrázkový čtrnáctideník pro tělocvik, sport a hry 

pracujících, č. 3

1021 1926 1Dělnická tělovýchova. Obrázkový čtrnáctideník pro tělocvik, sport a hry 

pracujících, č. 4

1022 1926 1Dělnická tělovýchova. Obrázkový čtrnáctideník pro tělocvik, sport a hry 

pracujících, č. 5

1023 1926 1Dělnická tělovýchova. Obrázkový čtrnáctideník pro tělocvik, sport a hry 

pracujících, č. 6

1025 1926 2Dělnická tělovýchova. Obrázkový čtrnáctideník pro tělocvik, sport a hry 

pracujících, č. 10, 11

1024 1926 2Dělnická tělovýchova. Obrázkový čtrnáctideník pro tělocvik, sport a hry 

pracujících, č. 8, 9

1026 1926 2Dělnická tělovýchova. Obrázkový čtrnáctideník pro tělocvik, sport a hry 

pracujících, č. 14, 15

1027 1926 1Dělnická tělovýchova. Obrázkový čtrnáctideník pro tělocvik, sport a hry 

pracujících, č. 17

1029 1928 1Dělnická tělovýchova. Obrázkový čtrnáctideník pro tělocvik, sport a hry 

pracujících, č. 1

1028 1926 1Dělnická tělovýchova. Obrázkový čtrnáctideník pro tělocvik, sport a hry 

pracujících, č. 26

1030 1928 2Dělnická tělovýchova. Obrázkový čtrnáctideník pro tělocvik, sport a hry 

pracujících, č. 10, 11

1031 1928 1Dělnická tělovýchova. Obrázkový čtrnáctideník pro tělocvik, sport a hry 

pracujících, č. 13

1033 1918(?) 1Tělocvičný ruch. Zvláštní vydání 39

1032 1907 1Tělocvičný ruch. Orgán Svazu DTJ, roč. III., duben 1907, č. 4

1034 1912 1Tělocvičný ruch. Orgán Svazu DTJ, roč. VIII., č. 1

1035 1912 1Tělocvičný ruch. Orgán Svazu DTJ, roč. VIII., č. 2

1036 1914 1Tělocvičný ruch. Orgán Svazu DTJ, roč. X., č. 2

1037 1914 1Tělocvičný ruch. Orgán Svazu DTJ, roč. X., č. 3

1038 1914 1Tělocvičný ruch. Orgán Svazu DTJ, roč. X., č. 4

1039 1914 1Tělocvičný ruch. Orgán Svazu DTJ, roč. X., č. 5

1040 1914 1Tělocvičný ruch. Orgán Svazu DTJ, roč. X., č. 6

1041 1914 1Tělocvičný ruch. Orgán Svazu DTJ, roč. X,. č. 7

1043 1914 1Tělocvičný ruch. Orgán Svazu DTJ, roč. X., č. 9

1042 1914 1Tělocvičný ruch. Orgán Svazu DTJ, roč. X., č. 8

1044 1914 1Tělocvičný ruch. Orgán Svazu DTJ, roč. X., č. 10

1045 1913 1Tělocvičný ruch, roč. IX. pouze obal

1046 1917 1Tělocvičný ruch, roč. I. (XI.), č. 2

3745



 Tisky / Časopisy ks/ll

1047 1917 1Tělocvičný ruch, roč. I. (XI.), č. 3

1049 1917 1Tělocvičný ruch, roč. I. (XI.), č. 5

1048 1917 1Tělocvičný ruch, roč. I. (XI.), č. 4

1050 1917 1Tělocvičný ruch, roč. I. (XI.), č. 6

1051 1919 1Tělocvičný ruch, roč. XIII., č. 11

1053 1919 1Tělocvičný ruch, roč. XIII., č. 22

1052 1919 1Tělocvičný ruch, roč. XIII., č. 17

1054 1920 1Tělocvičný ruch, roč. XIV., č. 21

1055 1921 1Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 1

1056 1921 1Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 2

1057 1921 1Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 3

1058 1921 1Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 4

1059 1921 1Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 5

1060 1921 1Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 6

1061 1921 1Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 7

1062 1921 1Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 8

1063 1921 1Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 9

1064 1921 1Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 10

1065 1921 1Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 11

1067 1921 2Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 14

1066 1921 2Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 13

1069 1921 1Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 16

1068 1921 1Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 15

1071 1921 2Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 18

1070 1921 3Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 17

1072 1921 1Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 19

1073 1921 1Tělocvičný ruch, roč. XV., č. 20

1074 1922 11Tělocvičný ruch, roč. XVI., č. 1-10

1075 1922 2Tělocvičný ruch, roč. XVI., č. 11

1076 1922 5Tělocvičný ruch, roč. XVI., č. 13-16

1077 1922 1Tělocvičný ruch, roč. XVI., č. 17

1078 1922 6Tělocvičný ruch, roč. XVI., č. 17-20

1079 1922 3Tělocvičný ruch, roč. XVI., č. 21, 22

1080 1922 3Tělocvičný ruch, roč. XVI., č. 23, 24

1081 1923 24Tělocvičný ruch, roč. XVII., č. 1-24

1082 1925 17Tělocvičný ruch, roč. XIX., č. 1-8, 10-19

1083 1926 7Tělocvičný ruch, roč. XX., č. 15-17, 19-22

1084 1931 1Tělocvičný ruch, roč. XXV., č. 16-17

3845



 Tisky / Časopisy ks/ll

1086 1948 1Tělovýchovné rozhledy, roč. 35, č. 3

1085 1938 2Tělocvičný ruch, roč. XXXII., č. 12, 15

1087 1921 1Věstník I. kraje DTJ, roč. II., č.1

1089 1921 2Věstník I. kraje DTJ, roč. II., č. 8

1088 1921 1Věstník I. kraje DTJ, roč. II., č. 5

1090 1922 1Věstník I. kraje DTJ, roč. III., č. 4

1091 1922 1Věstník I. kraje DTJ, roč. III., č. 8

1092 1922 1Věstník I. kraje DTJ, roč. III., č. 11

1093 1923 1Věstník I. kraje DTJ, roč. IV., č. 12

1095 1929 2Věstník I. kraje DTJ, roč. X., č. 11

1094 1928 2Věstník I. kraje DTJ, roč. IX., č. 11

1096 1933 1Věstník I. kraje DTJ, roč. XIV., č. 2

1097 1933 1Věstník I. kraje DTJ, roč. XIV., č. 3

1098 1933 1Věstník I. kraje DTJ, roč. XIV., č. 4

1099 1933 1Věstník I. kraje DTJ, roč. XIV., č. 5

1100 1933 3Věstník I. kraje DTJ, roč. XIV., č. 6

1101 1933 1Věstník I. kraje DTJ, roč. XIV., č. 8-9

1103 1934 1Věstník I. kraje DTJ, roč. XV., č. 10

1102 1933 3Věstník I. kraje DTJ, roč. XIV., č. 10-12

1104 1936 1Věstník I. kraje DTJ, roč. XVII., č. 11

1105 1920 2Věstník X. kraje DTJ, roč. I, č. 1-2

1107 1921 2Věstník dělnické olympiády. Organisační zpravodaj Svazu DTJ, roč. I., 

č. 2

1106 1921 2Věstník dělnické olympiády. Organisační zpravodaj Svazu DTJ, roč. I., 

č. 1

1109 1921 1Věstník dělnické olympiády. Organisační zpravodaj Svazu DTJ, roč. I., 

č. 9

1108 1921 1Věstník dělnické olympiády. Organisační zpravodaj Svazu DTJ, roč. I., 

č. 7

1111 1921 1Věstník dělnické olympiády. Organisační zpravodaj Svazu DTJ, roč. I., 

č. 11

1110 1921 1Věstník dělnické olympiády. Organisační zpravodaj Svazu DTJ, roč. I., 

č. 10

1112 1921 1Věstník dělnické olympiády. Organisační zpravodaj Svazu DTJ, roč. I., 

č. 12

1113 1921 2Věstník dělnické olympiády. Organisační zpravodaj Svazu DTJ, roč. I., 

č. 13

1115 1925 1Vychovatel. List vychovatelstva Svazu DTJ, roč. IV., č. 3

1114 1921 1Věstník dělnické olympiády. Organisační zpravodaj Svazu DTJ, roč. I., 

č. 14

1116 1926 1Vychovatel. List vychovatelstva Svazu DTJ, roč. V., č. 1

1117 1926 1Vychovatel. List vychovatelstva Svazu DTJ, roč. V., č. 2

3945



 Tisky / Časopisy ks/ll

1119 1926 1Vychovatel. List vychovatelstva Svazu DTJ, roč. V., č. 4

1118 1926 1Vychovatel. List vychovatelstva Svazu DTJ, roč. V., č. 3

1120 1926 1Vychovatel. List vychovatelstva Svazu DTJ, roč. V., č. 5

1121 1926 1Vychovatel. List vychovatelstva Svazu DTJ, roč. V., č. 6

1122 1926 1Vychovatel. List vychovatelstva Svazu DTJ, roč. V., č. 7

1123 1926 1Vychovatel. List vychovatelstva Svazu DTJ, roč. V., č. 8

1124 1926 1Vychovatel. List vychovatelstva Svazu DTJ, roč. V., č. 9

1125 1926 1Vychovatel. List vychovatelstva Svazu DTJ, roč. V., č. 11

1126 1945 3Zprávy Svazu DTJ, č. 1, 3, 5

 Tisky / Hudební doprovod ks/ll

1127 1929 1Hra s panáčky pro žačky DTJ, rukopis 40

1128 b.d. 1Nečas J. R., Přísaha, rukopis

1129 b.d. 1Pechlátová Z. - Počkay V., Loutky: Panáček a panenka. Cvičení pro šest 

žákyň. Rytmická cvičení č. 34; Dubová H. - Pospíšil K., Různosti se 

švihadly. Rytmická cvičení č. 36

1130 1938 12 llPapš F., Hudba k prostným cvičením žáků a žákyň

1131 1936 1Krammel K., Klavírní doprovod ku cvičení dorostenek s jedním 

kuželem pro rok 1936

1132 b.d. 1Noty k prostnému cvičení žen k zájezdu do Norimberk

1133 1935 26Krammel K., Prostná cvičení žákyň

1134 1936 19Hudba ke cvičení žáků

1135 1936 18Dorostenky

1136 1935 2Cvičení prostná pro ženy

1137 1936 17Prostná dorostu

1138 b.d. 20Cvičení s kladivy pro starší

1139 1936 1Loos F., Žákyně DTJ. Průvod ke cvičení 7. okresu u příležitosti I. 

dělnické výstavy

1140 b.d. 1Různosti tělocvičné

1142 1924 1Prostná pro muže (zájezd)

1141 1937 1Prostná pro Antverpy

1143 1924 1Prostná pro ženy (zájezd)

1144 b.d. 1Ženy. Devítka

1145 b.d. 1Kočičí rej

1146 b.d. 1Rej motýlků

1147 b.d. 1Hudba pro veřejné cvičení DTJ. Řídící hlas

1148 1937 1Dorostenky

1149 b.d. 1Legenda o dělnické čtvrti

1151 b.d. 1Vězeňská píseň

1150 b.d. 1Rudý prapor a zapějem si píseň

4045



 Tisky / Hudební doprovod ks/ll

1153 b.d. 1Jaro. Cvičení pro žačky

1152 b.d. 1Prostá cvičení pro ženy internacionální

1154 1948 1Cvičení prostná pro ženy

1155 b.d. 1Pospíšil F., Cvičení s tyčemi

1156 1948 1Jechová B. - Seehák J., Společná cvičení žen DTJ na XI. všesokolském 

sletu

1157 b.d. 1Jedličková F. - Seehák J., Píseň dělníků

1159 b.d. 1Hudba na prostná mužů DTJ k XI. všesokolskému sletu 

1158 b.d. 1Pospíšil K., Rej pětibojců

 Tisky / Tisky Výchovného odboru ks/ll

1160 1932, b.d. 2Adler V., Mládež a alkohol (přednáška proslovena 6. 1. 1903 na schůzi 

Spolku mladých dělníků ve Vídni); Jednotářské epištoly, tisky

41

1161 1922, 1931 5Vychovatel, roč. 1922, č. 2, 3, 4, 5; roč. 1931, č. 2

1162 1946 8DTJ nastupují

 Tisky / Drobné tisky ks/ll

1163 1938, b.d. 16Proslovy, tisky 41

1164 1908–1947 27Drobné tisky (pozvánky, propagační tisky)

1165 1930–1948,

 b.d. 

4 llČlenské a pamětní známky

1166 kol. 1930 4Ceník cvičebních úborů a slavnostních krojů DTJ; pohlednice s 

tématikou krojů

1167 b.d. 4Pohledy vydané ve prospěch sociální práce DTJ

 Slovensko ks/ll

1168 b.d. 4Tiskopisy 41

1169 1932 1Pozvánka na II. Mezinárodní letní tábor socialistický v Oravském 

Podzámku

1170 1934 2Pánek J. K., III. Robotnická olympiáda v Prahe. Slovenská prostná; 

Pochod jednotárov, noty

 Novinové výstřižky ks/ll

1171 1940–1941 1Sešit s novinovými výstřižky (pražská atletika) 41

1172 1936–1940 1Kniha s novinovými výstřižky

1173 1921 33 llNovinové výstřižky k I. Dělnické olympiádě, in: Právo lidu, složka

1174 1932 1První svazová škola samaritánů Dělnických tělocvičných jednot, in: 

Večerník Práva lidu, 11. 8. 1932

1175 1945 1O sjednocení tělovýchovy, in: Litoměřický kraj. Týdeník Národní 

fronty, 31. 8. 1945

1176 1945 1Druhý dopis panu Markovi z časopisu Práce, in: Lidová demokracie, 26. 

9. 1945

4145



 DODATKY ks/ll

1177 1912–1914 3Kalendáře Svazu DTJ 42

 DODATKY / Jednoty DTJ / Benešov ks/ll

1178 1937 1Dvacet pět let DTJ Benešov u Prahy, tisk 42

 DODATKY / Jednoty DTJ / Brandýs nad Labem ks/ll

1179 1937 1Slavnostní list k oslavě 30letého trvání DTJ 1907-1937 a 45letého trvání 

místní politické organisace československé strany sociálně demokratické 

strany dělnické v Brandýse nad Labem 1892-1937, tisk

42

 DODATKY / Jednoty DTJ / Debř nad Jizerou ks/ll

1180 1937 1Památník DTJ v Debři nad Jizerou - Hrdlořezích vydaný u příležitosti 

25leté činnosti, tisk

42

 DODATKY / Jednoty DTJ / Hradec Králové ks/ll

1181 1935 2Dvacet pět let DTJ v Hradci Králové, tisk 42

 DODATKY / Jednoty DTJ / Praha - Karlín ks/ll

1182 1937–1940,

 b.d. 

8Stanovy 42

1183 1939 5Korespondence 

1184 1903–1908 1Členská kniha

1185 1921–1929 1Členská kniha

1187 1923–1941 25Pojištění

1186 1929–1948 13Finanční a majetkové záležitosti

1188 1928–1939 5Elektrické podniky

1190 1932–1946 8Vojenská invalidovna (smlouvy, korespondence)

1189 1946–1947 6Propůjčení školních místností

1192 1935 1Časopis samosprávy dorostu Signál, strojopis

1191 1944 3Kuratorium pro výchovu mládeže

 DODATKY / Jednoty DTJ / Přerov ks/ll

1193 1929 1Památník 25. výročí DTJ v Přerově 1904-1929 42

 DODATKY / Jednoty DTJ / Semily ks/ll

1194 1921 1Protokol z mimořádné valné hromady, 7. 9. 1921 42

 DODATKY / Jednoty DTJ / Škvrňany ks/ll

1195 1924 1Pamětní list DTJ ve Škvrňanech k oslavě dvacetileté činnosti 42

 DODATKY / Jednoty DTJ / Třebechovice pod Orebem ks/ll

1196 1937 125 let DTJ v Třebechovicích pod Orebem, tisk 42

 DODATKY / Jednoty DTJ / Ústí nad Orlicí ks/ll

1197 1944 1Svolání porady aktivních a pohotových činovníků, 17. 12. 1944, strojopis 42

4245



 DODATKY / Jednoty DTJ / Vysoké Mýto ks/ll

1198 1938 1Dopis Okresnímu úřadu s ohlášením pořádání Silvestrovského večera, 

22. 12. 1938

42

 DODATKY / Zahraničí / USA. Chicago ks/ll

1199 1933 1Památník výstavní slavnosti DTJ Lassalle a Československých legionářů 

v Plzeňském parku v Chicagu, 19. 8. 1933

43

 DODATKY / Zahraničí / USA. Cleveland (Ohio) ks/ll

1200 1929 120. let DTJ v Americe. Pamětní list, 4. 7. 1929, tisk 43

1201 1959 1Golden Anniversary. Souvenir Program. 1909-1959, tisk

1202 1956 1Constitution of the Workers Gymnastic Union, tisk

1203 1941 1Veřejné cvičení. V upomínku na 165. výročí prohlášení neodvislosti 

Spojených států, program

1204 1948 1Česko -  Americký zpěvník, tisk

1205 1945 1Seznam členů jednoty sloužících za 2. světové války v americké armádě

1206 1997 1Doprovodný dopis k darovaným materiálům DTJ v Taborville, strojopis

 DODATKY / Zahraničí / USA. Cleveland (Ohio) / Mt. Pleasant ks/ll

1207 1930 1Pamětní list k 10. výročí D.T.J. Mt. Pleasant vydaný u příležitosti 

Tělocvičné akademie, 9. 2. 1930, tisk

43

1208 1936 1Tělocvičná akademie, 23. 2. 1936, program

1209 1937 1Tělocvičná akademie, 28. 2. 1937, program

1210 1964 1Gymnastic exhibition, 23. 2. 1964, program

1211 1971 1Gymnastic exhibition, 28. 2. 1971, program

1212 1986 175th Diamond Jubilee Anniversary. 1911-1986, program

1213 1996 185th Anniversary. 1911-1996, 3. 11. 1996, program

1214 1971, 1996 2Mt. Pleasant. News and Views

1215 1992 12 llMt. Pleasant D.T.J. Senior Club, Laws 

 DODATKY / Zahraničí / USA. Cleveland (Ohio) / Taborville ks/ll

1216 b.d. 1Havlina H. A., Gymnastics. The D.T.J. Organization and Taborville, 

strojopis

43

1217 1936–1971 16Fotografie z činnosti jednoty

1218 1996 6Fotografie (Taborville Hall, prapor jednoty)

1219 b.d. 1Plánek sportoviště

1220 1959–1967 4Novinové výstřižky k činnosti jednoty

1221 b.d. 1Nálepka

 DODATKY / Zahraničí / USA. Cleveland (Ohio) / Ochotnicko pěvecký sbor Vojan ks/ll

1222 b.d. 1Dějiny spolku, kopie strojopisu 43

1223 1949 1Ochotnicko-pěvecký sbor Vojan. XXV. výročí založení, Česká národní 

síň, 11. 12. 1949, tisk

1225 1934 1Oslava 10. výročí založení ochotnicko-pěveckého sboru Vojan, 25. 11. 

4345



 DODATKY / Zahraničí / USA. Cleveland (Ohio) / Ochotnicko pěvecký sbor Vojan ks/ll

1934, program slavnosti

1224 1934 1Hais Týnecký J., Sestřičky u sv. Panny Kláry, 14. 1. 1934, program

1226 1934 1Smetana, B., Prodaná Nevěsta, 29. 7. 1934, program

1227 1940 1Čapek, K., Matka, 24. 3 .1940, program

1228 1938 1Krabec J. - Slíva R., Pochod sboru Vojan, noty

1229 1959 1The Bartered Bride, 26. 9. 1959, program

1230 1964 1Hynek V., Tulák, 26. 7. 1964, program

1231 1933 1Hymny (americká, česká), noty

1232 1929–1960 13Fotografie

 DODATKY / První dělnická olympiáda v Americe, Cleveland (1936) ks/ll

1233 1936 45Denní tisk s články o výpravě DTJ do USA na I. Dělnickou olympiádu v 

Americe, červen-červenec 1936

43

 DODATKY / Zahraniční setkání / Frankfurt am Main, Německo ks/ll

1234 1924 1Bericht über die Internationale Tagung zu Frankfurt am Main vom 24. 

bis 26. April 1924, tisk (38 s.)

44

 DODATKY / Zahraniční setkání / Helsinki, Finsko ks/ll

1235 1927 1Laborista Sportasocio de Finnlando. Programo de Unua Asocia Festo 

Okazonta en Helsinki la 16. - 19. de Junio 1927, program

44

1236 1927 1Juhlakirja, 16. - 19. 6. 1927, tisk

1237 1927 1Työväen Urheilulliton, 16. - 19. 6. 1927, tisk

1238 1934 2Toisen Liittojuhlan. Ohjelma, 28. 6. - 1. 7. 1934, tisk

 DODATKY / Zahraniční setkání / Riga, Lotyšsko ks/ll

1239 1930 16. Arbeiter-Sportfest, 30. 7. - 3. 8. 1930, Riga, Festführer 44

1240 1930 16. Stradnieku sporta svetki. Svetku vadonis, program (116 s.)

 DODATKY / Zahraniční setkání / Vídeň, Rakousko ks/ll

1241 1930 1Kraj DTJ v republice Rakouské. Pamětní list k jubilejním slavnostem 

kraje ve dnech 7. - 9. 6. 1930, tisk (24 s.)

44

 DODATKY / Cvičení DTJ ks/ll

1242 1943 4V upomínku na mistrovství a přebory Svazu DTJ v roce 1943 44

 DODATKY / Cvičení DTJ / XI. všesokolský slet (1948) ks/ll

1243 1948 1Samostatné vystoupení mužů Svazu DTJ na XI. všesokolském sletě v 

Praze r. 1948

44

1245 1948 3Fischlová Ž., Cvičení dorostenek

1244 1948 2Mlatečková B., Prostná cvičení žen 

1246 1948 3Jechová B. -  Javůrková M. , Společná cvičení vyspělých dorostenek a 

mladších žen pro zvláštní vystoupení na XI. všesokolském sletu

4445



 DODATKY / Tisky ks/ll

1247 1928 1Silaba R., Třicet let Dělnické tělovýchovy, tisk (28 s.) 44

1248 1948 1Tělovýchovné rozhledy. List cvičitelstva DTJ, roč. 35, č. 3, březen 1948

1249 1921–1938 23Oběžníky, letáky

 DODATKY / Tisky / Úřední tisky ks/ll

1250 1919 1Protokol VI. valného sjezdu Svazu DTJ, tisk (128 s.) 44

1251 1921 2Jednotné knihvedení DTJ. Příručka k správnému vedení spolkových 

knih, tisk (16 s.)

1252 1927 1Usnesení sjezdová a provolání Svazu DTJ v letech 1903-1927, tisk (74 

s.)

1253 1927 1Jednotářský zpěvník, tisk (14 s.)

1254 1936 1Dělnické tělocvičné jednoty v době světové krise hospodářské. Zprávy k 

XI. valnému sjezdu Svazu DTJ za období 1932-1935, tisk (155 s.)

1255 1936 1Pravidla a pokyny pro závodníky a soudce k nářaďovým závodům mužů 

a dorostenců na rok 1936, tisk (39 s.)

1256 1946 1Znovu nastupujeme! Hlavní usnesení XII. valného sjezdu Svazu DTJ, 

tisk (12 s.)

1257 1947 1Slavnostní slib členstva a dorostu DTJ. Slavnostní přijetí žactva. 

Pokyny, proslovy a recitace, tisk (16 s.)

1258 1938 3Průvod sociální demokracie, 5. 6. 1938, instrukce, strojopis

 DODATKY / Tisky / Knihovna cvičitelů ks/ll

1259 b.d. 1Knihovna cvičitelů. Skupiny, sv. VII., tisk (32 s.) 44

1260 b.d. 1Knihovna cvičitelů. Rohování a šerm krátkou holí, sv. V., tisk (79 s.)

 DODATKY / Tisky / Knihovna loutkářů ks/ll

1261 1933 1Homolka S., Zlatá brána. Pohádka o 4 jednáních s proměnami, tisk (32 

s.)

44

1262 1933 1Váňa M., Matějův něšťastný milion. Veselohra o 3 jednáních, tisk (36 s.)

1264 1922 1Sedláček H., Kašpárek ruským dětem. Hra pro divadla maňásková a 

jiná, tisk (16 s.)

1263 1938 1Váňa M., Stavitelé nového světa. Hra o čtyřech jednáních proměnou, 

tisk (38 s.)

4545


